
令和２年度 甲賀市地域公共交通活性化協議会 第１回自動車部会 

 
                   ・日 時 令和３年２月１７日（水） 
                         １５：００ ～１６：００  
                   ・場 所 水口中央公民館 １F 鹿深ホール 
 
【開 会】 
 
 １．挨  拶 
 
 ２．議  事 
 

 

  第１号議案 令和３年４月１日甲賀市コミュニティバス路線・時刻改定について 

        ①水口地区の改定箇所について 

        ②土山地区の改定箇所について 

        ③甲賀地区の改定箇所について 

        ④甲南地区の改定箇所について 

        ⑤信楽地区の改定箇所について 

 

  第２号議案 甲賀市コミュニティバス・コミタクの停留所移動・新設・名称変更

について 

        ①コミュニティバス停留所の移動について 

        ②コミュニティバス・コミタク停留所の名称変更について 

        ③コミタク停留所の新設について 

 
 
 
 ３．そ の 他 
 
【閉 会】 
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八田線 復 13 変更 貴生川駅発着の鉄道との接続利便性向上のため時刻変更 P4 P10.11
往 2 変更 JR草津線と接続するための経路変更
往 5 変更 JR草津線と接続するための経路変更
往 14 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
往 15 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
復 10 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
復 12 変更 実際の運用に適した時刻へ変更

三雲駅・市役所線 往 4 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更 P6 P16
復 4 変更 交通渋滞による遅れを考慮した時刻変更
復 6 変更 交通渋滞による遅れを考慮した時刻変更
復 7 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
往 10 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
往 2 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
復 7 変更 車内清掃に必要な時間を確保するための時刻変更
行き 2 変更 甲賀病院の診療開始時間を考慮した時刻変更 P10

行き 2 変更 他のコミバス路線との接続利便性向上のため時刻変更
帰り 2 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
帰り 3 変更 JRびわこ線との接続利便性向上のため時刻変更
帰り 4 変更 JRびわこ線との接続利便性向上のため時刻変更
巡回 2 廃止 利用者が極めて少ないため廃止
巡回 3 変更 小学生の下校時刻変更に伴う時刻変更
往 新設 新設 通学対応のため便を新設
往 6 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
往 7 変更 小学生の下校時刻変更に伴う時刻・経路変更
復 1 変更 小学生通学対応のため経路変更
復 6 変更 利便性向上のため停留所追加
復 7 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により区間変更
復 8 変更 小学生の下校時刻変更に伴う時刻変更
復 9 変更 小学生の下校時刻変更に伴う時刻変更
往 1 変更 利用状況を考慮した区間変更
往 2 変更 利用状況を考慮した時刻変更
復 1 変更 利用状況を考慮した区間変更
復 3 廃止 同一区間を運行する他便が近い時間にあるため廃止
復 2 変更 他のコミバス路線と接続するための経路変更
復 5 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
復 5 変更 JR草津線との接続利便性向上のため時刻・経路変更
往 5 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
環状 1 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
環状 2 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
環状 3 変更 実際の運用に適した時刻へ変更
往 9 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 10 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 11 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 12 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 13 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
復 10 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
復 12 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
復 14 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
往 7 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 8 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 9 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
往 10 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
復 9 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
復 10 変更 他便時刻変更に伴う車両運用上の都合により時刻変更
巡回 5 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
巡回 7 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更
巡回 9 変更 信楽高原鐵道との接続利便性向上のため時刻変更

P44,45多羅尾線

P42,43朝宮線

資料ページ
R2

時刻表
詳細路線名 往復 内容

佐山線 P33

P39

水口

和野・中畑線 P14,15

信楽

甲南

甲賀

大澤・土山北巡回線 P28

土山-甲賀病院直通便 P26
上下線

上記以
外の全
便

変更 交通渋滞等による交通状況の変化を考慮した時刻へ変更 P10,11

土山

　　甲賀市コミュニティバス　R３．４．１改定一覧

地区

広域水口線 P35

貴生川・甲賀病院線 P18

希望ケ丘・水口線 P38.39

南草津土山線 P26

便号

広野台線 P12.13

大原線 P32,33

環状線

田代・畑・陶芸の森巡回線 P44,45

P5

P7

P8

P12

P13

P15

P16

P17

P18

P19

P21

P22

P24

P25

P26

P27

P28

第１号議案
改定一覧
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甲賀市コミュニティバス路線・時刻改定 

【水口地域】 

 

●改定を行う路線 

 

・八田線 

・広野台線 

・三雲駅・市役所線 

・和野・中畑線  

・貴生川甲賀病院線 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号議案① 

3



貴生川駅到着時刻
JR草津線草津行 17:30
JR草津線柘植行 17:18
信楽高原鐵道 17:29
近江鉄道 17:27

現行 変更後
八田線復路 13便 13便

貴 生 川 駅 17:40 17:35
水口医療センター ↓ ↓
貴 生 川 ２ 丁 目 17:42 17:37
東 内 貴 17:43 17:38
川 田 神 社 17:44 17:39
スポーツの森西口 17:45 17:40
甲 賀 県 事 務 所 17:46 17:41
甲 賀 市 役 所 17:47 17:42
宮 の 前 ↓ ↓
あいこうか市民ホール 17:48 17:43
中 央 公 民 館 17:49 17:44
綾 野 天 満 宮 17:50 17:45
平 和 堂 ↓ ↓
綾 野 17:52 17:47
平 町 ↓ ↓
新 町 17:53 17:48
本 町 二 丁 目 ↓ ↓
水 口 駅 17:53 17:48
古 城 が 丘 17:54 17:49
甲 賀 病 院 ↓ ↓
松 尾 口 17:56 17:51
松 尾 17:57 17:52
水 口 台 南 口 17:58 17:53
第 四 水 口 台 南 17:59 17:54
第 四 水 口 台 18:00 17:55
ふ み よ 会 館 18:01 17:56
桜 ヶ 丘 東 18:02 17:57
桜 ヶ 丘 18:03 17:58
桜 ヶ 丘 西 18:04 17:59
第 三 水 口 台 東 18:05 18:00
第 三 水 口 台 18:06 18:01
東 春 日 ↓ ↓
春 日 18:09 18:04
西 春 日 18:10 18:05
八 田 口 18:12 18:07
八 田 ↓ ↓
松 風 苑 18:15 18:10
蛭 子 町 18:18 18:13
下 田 18:22 18:17

●八田線 

 

 

・八田線復路１３便については、JR 草津線柘植行到着時刻から間が空いている

ため、時刻を見直し、接続利便性を向上します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

復路 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 

参考：各鉄道貴生川駅到着時刻 

時刻変更 
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広野台線往路 2便 5便 14便 15便
三 雲 駅 6:51 8:20
Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 前 6:54 8:23
西 泉 6:55 8:24
広 野 台 中 央 6:57 8:26
広 野 台 西 6:57 8:26
広 野 台 北 6:59 8:28
広 野 台 東 7:00 8:29 17:35 18:31
広 野 台 南 7:01 8:30 17:36 18:32
西 垣 内 7:02 8:31 17:37 18:33
下 山 7:03 8:32 17:38 18:34
下 山 東 口 7:05 8:34 ↓ ↓
堂 垣 内 7:05 8:34 ↓ ↓
Ｊ Ａ 伴 谷 7:06 8:35 ↓ ↓
伴 谷 保 育 園 7:07 8:36 ↓ ↓
伴 谷 幼 稚 園 7:07 8:36 ↓ ↓
西 村 7:08 8:37 ↓ ↓
山 村 天 神 7:09 8:38 ↓ ↓
菅 谷 北 7:10 8:39 ↓ ↓
菅 谷 南 7:11 8:40 ↓ ↓
積 水 化 学 前 ↓ ↓ ↓ ↓
伴 谷 口 ↓ ↓ ↓ ↓
九 品 寺 ↓ ↓ 17:40 18:36
駒 の 口 ↓ ↓ 17:41 18:37
さ つ き が 丘 ↓ ↓ 17:42 18:38
工 業 団 地 口 ↓ ↓ 17:43 18:39
ひ の き が 丘 ↓ ↓ ↓ ↓
ひ の き が 丘 東 ↓ ↓ ↓ ↓
笹 が 丘 ↓ ↓ 17:44 18:40
堂 山 7:12 8:40 17:46 18:42
西 名 坂 7:13 8:41 17:47 18:43
大 池 寺 7:14 8:42 17:48 18:44
東 名 坂 7:14 8:42 17:48 18:44
甲 賀 病 院 ↓ 8:42 ↓ ↓
平 和 堂 7:16 8:44 17:50 18:46
綾 野 7:17 8:45 17:51 18:47
新 町 7:19 8:47 17:53 18:49
本 町 二 丁 目 7:19 8:47 17:53 18:49
平 町 7:20 8:48 17:54 18:50
宮 の 前 7:21 8:49 17:55 18:51
甲 賀 市 役 所 7:22 8:50 17:56 18:52
水 口 中 学 校 7:24 8:52 17:58 18:54
中 邸 7:25 8:53 17:59 18:55
山 手 ↓ ↓ ↓ ↓
浄 福 寺 ↓ ↓ ↓ ↓
北 脇 ↓ ↓ ↓ ↓
宇 田 7:27 8:56 18:01 18:57
宇 田 公 民 館 7:28 8:57 18:02 18:58
柏 貴 団 地 7:29 8:58 18:03 18:59
柏 貴 橋 7:29 8:58 18:03 18:59
宇 川 東 7:30 8:59 18:04 19:00
西 内 貴 7:31 9:00 18:05 19:01
貴 生 川 二 丁 目 7:33 9:02 18:07 19:03
水口医療センター 7:36 9:05 18:10 19:06
貴 生 川 駅 7:46 9:15 18:18 19:18

広野台線復路 10 12 10 12
貴 生 川 駅 16:53 17:50 16:53 17:50
水口医療センター 16:53 17:50 16:53 17:50
貴 生 川 二 丁 目 16:56 17:53 16:56 17:53
西 内 貴 16:57 17:55 16:58 17:55
宇 川 東 16:58 17:56 16:59 17:56
柏 貴 橋 16:59 17:57 17:00 17:57
柏 貴 団 地 17:00 17:57 17:00 17:57
宇 田 公 民 館 17:01 17:58 17:01 17:58
宇 田 17:01 17:59 17:02 17:59
北 脇 ↓ ↓ ↓ ↓
浄 福 寺 ↓ ↓ ↓ ↓
山 手 ↓ ↓ ↓ ↓
中 邸 17:05 18:02 17:04 18:01
水 口 中 学 校 17:05 18:02 17:05 18:02
甲 賀 市 役 所 17:07 18:04 17:07 18:04
宮 の 前 17:08 18:05 17:08 18:05
平 町 17:08 18:06 17:09 18:06
本 町 二 丁 目 17:10 18:07 17:10 18:07
新 町 17:11 18:08 17:10 18:07
綾 野 17:13 18:10 17:12 18:09
平 和 堂 17:14 18:12 17:13 18:10
甲 賀 病 院 ↓ ↓ ↓ ↓
東 名 坂 17:17 18:14 17:15 18:12
大 池 寺 17:18 18:14 17:15 18:12
西 名 坂 17:19 18:15 17:16 18:13
堂 山 17:19 18:17 17:17 18:14
ひ の き が 丘 ↓ ↓ ↓ ↓
ひ の き が 丘 東 ↓ ↓ ↓ ↓
笹 が 丘 ↓ ↓ ↓ ↓
工 業 団 地 口 ↓ ↓ ↓ ↓
さ つ き が 丘 ↓ ↓ ↓ ↓
駒 の 口 ↓ ↓ ↓ ↓
九 品 寺 ↓ ↓ ↓ ↓
伴 谷 口 ↓ ↓ ↓ ↓
積 水 化 学 前 ↓ ↓ ↓ ↓
菅 谷 南 17:21 18:19 17:18 18:15
菅 谷 北 17:22 18:20 17:19 18:16
山 村 天 神 17:23 18:21 17:20 18:17
西 村 17:24 18:22 17:21 18:18
伴 谷 幼 稚 園 17:25 18:23 17:22 18:19
伴 谷 保 育 園 17:25 18:23 17:22 18:19
Ｊ Ａ 伴 谷 17:26 18:24 17:23 18:20
堂 垣 内 17:27 18:25 17:24 18:21
下 山 東 口 17:28 18:26 17:24 18:21
下 山 17:29 18:26 17:26 18:23
西 垣 内 17:30 18:27 17:27 18:24
広 野 台 中 央 17:31 18:29 17:29 18:26
広 野 台 西 17:31 18:30 17:29 18:26
広 野 台 北 17:33 18:31 17:31 18:28
広 野 台 東 17:34 18:32 17:32 18:29
広 野 台 南 18:32 18:29
西 泉 18:35 18:32
Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 前 18:36 18:33
三 雲 駅 18:45 18:45

広野台線往路 2便 5便 14便 15便
三 雲 駅
Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 前

西 泉

広 野 台 中 央 6:57 8:26
広 野 台 西 6:57 8:26
広 野 台 北 6:59 8:27
広 野 台 東 7:00 8:30 17:40 18:34
広 野 台 南 7:00 8:30 17:40 18:35
西 垣 内 7:01 8:31 17:41 18:36
下 山 7:02 8:32 17:42 18:37
下 山 東 口 7:03 8:33 ↓ ↓
堂 垣 内 7:03 8:33 ↓ ↓
Ｊ Ａ 伴 谷 7:04 8:34 ↓ ↓
伴 谷 保 育 園 7:05 8:35 ↓ ↓
伴 谷 幼 稚 園 7:05 8:35 ↓ ↓
西 村 7:06 8:36 ↓ ↓
山 村 天 神 7:07 8:37 ↓ ↓
菅 谷 北 7:08 8:38 ↓ ↓
菅 谷 南 7:09 8:39 ↓ ↓
積 水 化 学 前 ↓ ↓ ↓ ↓
伴 谷 口 ↓ ↓ ↓ ↓
九 品 寺 ↓ ↓ 17:43 18:39
駒 の 口 ↓ ↓ 17:43 18:39
さ つ き が 丘 ↓ ↓ 17:44 18:40
工 業 団 地 口 ↓ ↓ 17:45 18:41
ひ の き が 丘 ↓ ↓ ↓ ↓
ひ の き が 丘 東 ↓ ↓ ↓ ↓
笹 が 丘 ↓ ↓ 17:47 18:42
堂 山 7:10 8:40 17:49 18:44
西 名 坂 7:10 8:40 17:49 18:45
大 池 寺 7:11 8:41 17:50 18:46
東 名 坂 7:11 8:41 17:50 18:46
甲 賀 病 院 ↓ 8:44 ↓ ↓
平 和 堂 7:13 8:47 17:52 18:48
綾 野 7:14 8:48 17:53 18:50
新 町 7:15 8:49 17:54 18:51
本 町 二 丁 目 7:15 8:49 17:54 18:52
平 町 7:16 8:50 17:55 18:52
宮 の 前 7:17 8:51 17:56 18:53
甲 賀 市 役 所 7:18 8:52 17:58 18:56
水 口 中 学 校 7:19 8:53 17:59 18:57
中 邸 7:20 8:54 17:59 18:57
山 手 ↓ ↓ ↓ ↓
浄 福 寺 ↓ ↓ ↓ ↓
北 脇 ↓ ↓ ↓ ↓
宇 田 7:22 8:56 18:00 19:00
宇 田 公 民 館 7:22 8:56 18:00 19:00
柏 貴 団 地 7:23 8:57 18:01 19:01
柏 貴 橋 7:23 8:57 18:01 19:02

宇 川 東 7:24 8:58 18:02 19:03
西 内 貴 7:25 8:59 18:03 19:05
貴 生 川 二 丁 目 7:26 9:00 18:05 19:07
水 口 医 療 セ ン タ ー 7:28 9:02 18:06 19:07
貴 生 川 駅 7:48 9:10 18:13 19:20

●広野台線 

 

 

・広野台線往路２便・５便については、「三雲駅」始発に改め、JR 草津線から乗

り換えて乗車できるよう接続利便性を高めます。 

・広野台線往路１４便・１５便については、出発時刻を早め、停留所間の時刻を

見直し、実際の運用にあった時刻に改めます。 

 

 

・広野台線復路１０便・１２便については、交通渋滞等による遅れが発生してい

ることから、停留所間の時刻を見直し、実際の運用にあった時刻に改めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 赤字は土日祝日のみ運行  

往路 

復路 

時刻変更 

現行 変更後 現行 変更後 
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広野台線往路 5便
三 雲 駅 8:20
Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 前 8:23
西 泉 8:24
広 野 台 中 央 8:26
広 野 台 西 8:26
広 野 台 北 8:28
広 野 台 東 8:29
広 野 台 南 8:30
西 垣 内 8:31
下 山 8:32
下 山 東 口 8:34
堂 垣 内 8:34
Ｊ Ａ 伴 谷 8:35
伴 谷 保 育 園 8:36
伴 谷 幼 稚 園 8:36
西 村 8:37
山 村 天 神 8:38
菅 谷 北 8:39
菅 谷 南 8:40
積 水 化 学 前 ↓
伴 谷 口 ↓
九 品 寺 ↓
駒 の 口 ↓
さ つ き が 丘 ↓
工 業 団 地 口 ↓
ひ の き が 丘 ↓
ひ の き が 丘 東 ↓
笹 が 丘 ↓
堂 山 8:40
西 名 坂 8:41
大 池 寺 8:42
東 名 坂 8:42
甲 賀 病 院 8:42
平 和 堂 8:44
綾 野 8:45
新 町 8:47
本 町 二 丁 目 8:47
平 町 8:48
宮 の 前 8:49
甲 賀 市 役 所 8:50
水 口 中 学 校 8:52
中 邸 8:53
山 手 ↓
浄 福 寺 ↓
北 脇 ↓
宇 田 8:56
宇 田 公 民 館 8:57
柏 貴 団 地 8:58
柏 貴 橋 8:58
宇 川 東 8:59
西 内 貴 9:00
貴 生 川 二 丁 目 9:02
水口医療センター 9:05
貴 生 川 駅 9:15

三雲駅市役所線往路 4便

三 雲 駅 7:38

Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 前 7:41

積 水 化 学 前 7:43

伴 谷 口 7:44

東 泉 7:45

北 泉 二 丁 目 ↓

駒 の 口 ↓

さ つ き が 丘 ↓

工 業 団 地 口 ↓

ひ の き が 丘 ↓

ひ の き が 丘 東 ↓

笹 が 丘 ↓

ド ン ・ キ ホ ー テ 前 ↓

里 北 脇 7:47

名 坂 日 電 前 7:50

綾 野 天 満 宮 ↓

綾 野 7:51

新 町 7:52

本 町 二 丁 目 ↓

平 町 ↓

宮 の 前 ↓

甲 賀 市 役 所 ↓

水 口 駅 7:52

古 城 が 丘 7:53

水 口 東 高 校 7:54

三雲駅市役所線往路 4便

三 雲 駅 7:33

Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 前 7:36

積 水 化 学 前 7:38

伴 谷 口 7:39

東 泉 7:40

北 泉 二 丁 目 ↓

駒 の 口 ↓

さ つ き が 丘 ↓

工 業 団 地 口 ↓

ひ の き が 丘 ↓

ひ の き が 丘 東 ↓

笹 が 丘 ↓

ド ン ・ キ ホ ー テ 前 ↓

里 北 脇 7:42

名 坂 日 電 前 7:45

綾 野 天 満 宮 ↓

綾 野 7:46

新 町 7:47

本 町 二 丁 目 ↓

平 町 ↓

宮 の 前 ↓

甲 賀 市 役 所 ↓

水 口 駅 7:47

古 城 が 丘 7:48

水 口 東 高 校 7:49

●三雲駅・市役所線 

 

 

・三雲駅・市役所線往路４便については、「水口東高校」到着後、「広野台中央」

まで回送され、広野台線往路５便として運行されます。このたび、広野台線往路

５便を「三雲駅」始発に変更することにより（前ページ参照）、これまでよりも

回送に時間を要するため、三雲駅・市役所線往路４便を早めることで、回送時間

を確保します。 

 

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

往路 

参考：R3.４月より
三雲駅始発に変更 

現行 

時刻変更 

変更後 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 
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和野中畑線復路 4便 6便 7便
貴 生 川 駅 10:40 12:40 14:33
水 口 医 療 セン ター 10:40 12:40 14:33
貴 生 川 ニ 丁 目 10:42 12:42 14:35
東 内 貴 10:43 12:43 14:36
川 田 神 社 10:44 12:44 14:37
スポーツの森西口 10:45 12:45 14:38
ス ポ ー ツ の 森 ↓ ↓ 14:39
サ ン ト ピ ア ↓ ↓ 14:40
甲 賀 県 事 務 所 10:46 12:46 ↓
甲 賀 市 役 所 10:47 12:47 14:42
宮 の 前 10:48 12:48 14:43
南 町 一 丁 目 ↓ ↓ ↓
平 町 10:49 12:49 14:44
本 町 二 丁 目 10:50 12:50 14:45
新 町 10:50 12:50 ↓
綾 野 10:51 12:51 ↓
平 和 堂 10:52 12:52 ↓
水 口 駅 ↓ ↓ 14:45
古 城 が 丘 ↓ ↓ 14:46
甲 賀 病 院 10:56 12:56 14:50
古 城 が 丘 ↓ ↓ 14:54
水 口 駅 ↓ ↓ 14:55
本 水 口 ↓ ↓ ↓
水 口 小 学 校 ↓ ↓ 15:00
水 口 東 高 校 11:00 13:00 ↓
城 山 中 学 校 11:00 13:00 ↓
郷 土 の 森 東 口 11:01 13:01 ↓
秋 葉 北 11:01 13:01 ↓
西 ヶ 瀬 ↓ ↓ ↓
中 畑 ↓ ↓ 15:07
城 が 丘 ↓ ↓ 15:11
新 城 ↓ ↓ 15:12
岩 上 保 育 園 ↓ ↓ 15:12
岩 上 ↓ ↓ 15:13
県 道 岩 上 11:04 13:04 15:13
幸 ヶ 平 ↓ ↓ 15:19
上 真 海 ↓ ↓ 15:20
今 郷 ↓ ↓
嶬 峨 中 村 11:05 13:05
嶬峨草 の根集会 11:05 13:05
嶬 峨 11:05 13:05
嶬 峨 東 11:06 13:06
平 野 11:06 13:06
和 野 西 11:07 13:07
和 野 11:09 13:09

和野中畑線往路 10
上 真 海 15:23
南 町 一 丁 目 15:27
本 水 口 15:53

和野中畑線往路 10
上 真 海 15:20
南 町 一 丁 目 15:24
本 水 口 15:30

和野中畑線復路 4便 6便 7便
貴 生 川 駅 10:45 12:45 14:33
水 口 医 療 セン ター 10:45 12:45 14:33
貴 生 川 ニ 丁 目 10:47 12:47 14:35
東 内 貴 10:48 12:48 14:36
川 田 神 社 10:49 12:49 14:37
スポーツの森西口 10:50 12:50 14:38
ス ポ ー ツ の 森 ↓ ↓ 14:39
サ ン ト ピ ア ↓ ↓ 14:40
甲 賀 県 事 務 所 10:51 12:51 ↓
甲 賀 市 役 所 10:52 12:52 14:42
宮 の 前 10:53 12:53 14:43
南 町 一 丁 目 ↓ ↓ ↓
平 町 10:54 12:54 14:44
本 町 二 丁 目 10:55 12:55 14:45
新 町 10:55 12:55 ↓
綾 野 10:56 12:56 ↓
平 和 堂 10:57 12:57 ↓
水 口 駅 ↓ ↓ 14:45
古 城 が 丘 ↓ ↓ 14:46
甲 賀 病 院 11:01 13:01 14:50
古 城 が 丘 ↓ ↓ 14:54
水 口 駅 ↓ ↓ 14:55
本 水 口 ↓ ↓ ↓
水 口 小 学 校 ↓ ↓ 15:00
水 口 東 高 校 11:05 13:05 ↓
城 山 中 学 校 11:05 13:05 ↓
郷 土 の 森 東 口 11:06 13:06 ↓
秋 葉 北 11:06 13:06 ↓
西 ヶ 瀬 ↓ ↓ ↓
中 畑 ↓ ↓ 15:10
城 が 丘 ↓ ↓ 15:14
新 城 ↓ ↓ 15:15
岩 上 保 育 園 ↓ ↓ 15:15
岩 上 ↓ ↓ 15:16
県 道 岩 上 11:09 13:09 15:16
幸 ヶ 平 ↓ ↓ 15:22
上 真 海 ↓ ↓ 15:23
今 郷 ↓ ↓
嶬 峨 中 村 11:10 13:10
嶬峨草の根集会 11:10 13:10
嶬 峨 11:10 13:10
嶬 峨 東 11:11 13:11
平 野 11:11 13:11
和 野 西 11:12 13:12
和 野 11:14 13:14

●和野・中畑線 

 

・和野・中畑線復路４便・６便について、現在の出発時刻では、途中近江鉄道の

踏切時刻と重なり、日常的に遅延していたことから、出発時刻を早め、踏切時刻

を回避することで、定時運行に努めます。 

・和野・中畑線復路７便については、「中畑」停留所以降の時刻を実際の運用に

あった時刻に改めます。また、「上真海」到着後、連続運用となる往路１０便に

ついても時刻を改めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現行 時刻変更 変更後 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

往路・復路 

「上真海」到着

後、往路 10 便へ 

「上真海」到着

後、往路 10 便へ 
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現行 変更後

貴 生 川 甲 賀 病 院 線 復 路 7便 7便

貴   生  川  駅 17:00 17:05
水口医療センター 17:01 17:06

貴 生 川 ２ 丁 目 17:02 17:07
虫 生 野 中 央 17:04 17:09

看　護　学　校 17:05 17:10
貴 生 川 ２ 丁 目 ↓ ↓
東 内 貴 ↓ ↓
川 田 神 社 ↓ ↓
ス ポ ー ツ の 森 西 口 ↓ ↓
甲 賀 県 事 務 所 ↓ ↓
甲 賀 市 役 所 17:07 17:12

宮 の 前 17:08 17:13
平　　　　　町 17:09 17:14

本 町 二 丁 目 17:10 17:15
水 口 駅 17:10 17:15
古 城 ヶ 丘 17:11 17:16
松 尾 団 地 17:13 17:18

松　　尾　　口 17:15 17:20
松　　　　　尾 17:16 17:21

水 口 台 南 口 17:18 17:23
玉 台 寺 17:19 17:24
堂 村 17:20 17:25
山 村 天 神 17:21 17:26
菅 谷 北 17:22 17:27
菅 谷 南 17:23 17:28
堂 山 17:24 17:29
西 名 坂 17:24 17:29
大 池 寺 17:25 17:30
東 名 坂 17:26 17:31
甲 賀 病 院 17:30 17:35
平 和 堂 17:34 17:39
綾 野 17:36 17:41

現行 変更後

貴 生川甲賀 病 院線 往路 2便 2便

綾 野 9:55 9:50
平 和 堂 9:56 9:51
甲 賀 病 院 10:00 9:55
東 名 坂 10:04 9:59
大 池 寺 10:05 10:00
西 名 坂 10:06 10:01
堂 山 10:06 10:01
菅 谷 南 10:07 10:02
菅 谷 北 10:08 10:03
山 村 天 神 10:09 10:04
堂 村 10:10 10:05
玉 台 寺 10:11 10:06
水 口 台 南 口 10:12 10:07

松　　　　　尾 10:14 10:09
松　　尾　　口 10:15 10:10

松 尾 団 地 10:17 10:12
古 城 ヶ 丘 10:19 10:14
水 口 駅 10:20 10:15
本 町 二 丁 目 10:20 10:15

平　　　　　町 10:21 10:16
宮 の 前 10:22 10:17

甲 賀 市 役 所 10:23 10:18
甲 賀 県 事 務 所 ↓ ↓
ス ポ ー ツ の 森 西 口 ↓ ↓
川 田 神 社 ↓ ↓
東 内 貴 ↓ ↓
貴 生 川 ２ 丁 目 ↓ ↓

看　護　学　校 10:25 10:20
虫 生 野 中 央 10:26 10:21
貴 生 川 ２ 丁 目 10:27 10:22

水口医療センター 10:29 10:24
貴   生  川  駅 10:34 10:29

 

●貴生川・甲賀病院線 

 

 

・貴生川・甲賀病院線往路２便については、「貴生川駅」到着後、和野・中畑線

復路４便「貴生川駅」発として運行されますが、今回、和野・中畑線の出発時刻

を早めるため（前ページ参照）、貴生川・甲賀病院線往路２便についても時刻を

改めます。 

 

 

・貴生川・甲賀病院線復路７便については、車内清掃・アルコール消毒の時刻を

設けるため、出発時刻が遅くなるように時刻を改めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

復路 

往路 

時刻変更 

変更後 
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甲賀市コミュニティバス路線・時刻改定 

【土山地域】 

 

●改定を行う路線 

 

・土山甲賀病院直通便 

・南草津土山線  

・大澤・土山北巡回線 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号議案② 

水
口
方
面
・
貴
生
川
駅
へ 

寺
庄
駅
へ 
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土山甲賀病院直通便（行き） 1便 2便 3便 4便 5便 6便
田村神社 発 8:10 9:30 10:35 12:00 13:40 15:20
東土山 発 8:11 9:31 10:36 12:01 13:41 15:21
近江土山 着 8:13 9:33 10:38 12:03 13:43 15:23
近江土山 発 8:13 9:33 10:38 12:03 13:43 15:23
土山地域市民センター 発 8:13 9:33 10:38 12:03 13:43 15:23
土山西口 発 8:14 9:34 10:39 12:04 13:44 15:24
近江白川 発 8:14 9:34 10:39 12:04 13:44 15:24
白川橋 発 8:15 9:35 10:40 12:05 13:45 15:25
東前野 発 8:16 9:36 10:41 12:06 13:46 15:26
新前野 発 8:17 9:37 10:42 12:07 13:47 15:27
市場口 発 8:17 9:37 10:42 12:07 13:47 15:27
市  場 発 8:18 9:38 10:43 12:08 13:48 15:28
大野東口 発 8:19 9:39 10:44 12:09 13:49 15:29
大  野 発 8:20 9:40 10:45 12:10 13:50 15:30
若王寺口 発 8:21 9:41 10:46 12:11 13:51 15:31
大野今宿 発 8:22 9:42 10:47 12:12 13:52 15:32
県道今郷 発 8:24 9:44 10:49 12:14 13:54 15:34
県道岩上 発 8:25 9:45 10:50 12:15 13:55 15:35
県道新城 発 8:26 9:46 10:51 12:16 13:56 15:36
立場山 発 8:26 9:46 10:51 12:16 13:56 15:36
松原町（下り） 発 8:27 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

本水口 発 8:28 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

松原町（上り） 発 8:29 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

秋葉北 発 8:30 9:47 10:52 12:17 13:57 15:37
甲賀病院 着 8:34 9:51 10:56 12:21 14:01 15:41
綾野天満宮 発 9:55 14:05
中央公民館 発 9:56 14:06
あいこうか市民ホール 発 9:58 14:08
ＪＡこうか 発 9:59 14:09
看護学校 発 10:01 14:11
貴生川駅 着 10:04 14:14

土山甲賀病院直通便（行き） 1便 2便 3便 4便 5便 6便
田村神社 発 8:10 9:35 10:35 12:00 13:40 15:20
東土山 発 8:11 9:36 10:36 12:01 13:41 15:21
近江土山 着 8:13 9:38 10:38 12:03 13:43 15:23
近江土山 発 8:13 9:38 10:38 12:03 13:43 15:23
土山地域市民センター 発 8:13 9:38 10:38 12:03 13:43 15:23
土山西口 発 8:14 9:39 10:39 12:04 13:44 15:24
近江白川 発 8:14 9:39 10:39 12:04 13:44 15:24
白川橋 発 8:15 9:40 10:40 12:05 13:45 15:25
東前野 発 8:16 9:41 10:41 12:06 13:46 15:26
新前野 発 8:17 9:42 10:42 12:07 13:47 15:27
市場口 発 8:18 9:43 10:43 12:08 13:48 15:28
市場 発 8:19 9:44 10:44 12:09 13:49 15:29
大野東口 発 8:20 9:45 10:45 12:10 13:50 15:30
大野 発 8:20 9:46 10:45 12:10 13:50 15:30
若王寺口 発 8:21 9:47 10:46 12:11 13:51 15:31
大野今宿 発 8:23 9:48 10:48 12:13 13:53 15:33
県道今郷 発 8:25 9:50 10:50 12:15 13:55 15:35
県道岩上 発 8:25 9:51 10:50 12:15 13:55 15:35
県道新城 発 8:27 9:52 10:52 12:17 13:57 15:37
立場山 発 8:27 9:52 10:52 12:17 13:57 15:37
松原町 発 8:28 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
本水口 発 8:29 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
松原町 発 8:30 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
秋葉北 発 8:31 9:53 10:53 12:18 13:58 15:38
甲賀病院 発 8:34 9:56 10:56 12:21 14:01 15:41
綾野天満宮 発 10:00 14:05
中央公民館 発 10:01 14:06
あいこうか市民ホール 発 10:03 14:08
JAこうか 発 10:04 14:09
看護学校 発 10:06 14:11
貴生川駅 着 10:09 14:14

●土山甲賀病院直通便 

 

 

・土山甲賀病院直通便（行き）１便、３便、４便、５便、６便については、実際

の運用にあった時刻となるよう停留所間の所要時間を見直します。 

・土山甲賀病院直通便（行き）２便について、現在の「甲賀病院」到着時刻は 

９：５６となっていますが、交通渋滞等により遅れた場合、１０時からの診療に

間に合わないケースがありましたので、到着時刻が早くなるよう時刻の見直し

を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行き 

現行 

時刻変更 

変更後 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  
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土山甲賀病院直通便（帰り） 1便 2便 3便 4便 5便
貴生川駅 発 10:20 14:30
看護学校 発 10:22 14:32
JAこうか 発 10:23 14:33
あいこうか市民ホール 発 10:25 14:35
中央公民館 発 10:27 14:37
綾野天満宮 発 10:27 14:37
甲賀病院 発 10:32 11:05 12:30 14:42 16:00
秋葉北 発 10:35 11:08 12:33 14:45 16:03
松原町 発 ↓ ↓ 12:34 ↓ ↓
本水口 発 ↓ ↓ 12:35 ↓ ↓
松原町 発 ↓ ↓ 12:36 ↓ ↓
立場山 発 10:38 11:09 12:37 14:48 16:04
県道新城 発 10:40 11:10 12:38 14:50 16:05
県道岩上 発 10:40 11:11 12:39 14:50 16:06
県道今郷 発 10:41 11:12 12:40 14:51 16:07
大野今宿 発 10:43 11:14 12:42 14:53 16:09
若王寺口 発 10:45 11:15 12:43 14:55 16:10
大野 発 10:45 11:15 12:43 14:55 16:10
大野東口 発 10:46 11:17 12:45 14:56 16:12
市場 発 10:47 11:18 12:46 14:58 16:13
市場口 発 10:47 11:18 12:46 14:58 16:13
新前野 発 10:48 11:19 12:47 14:59 16:14
東前野 発 10:48 11:19 12:47 14:59 16:14
白川橋 発 10:49 11:20 12:48 15:00 16:15
近江白川 発 10:49 11:20 12:48 15:00 16:15
土山西口 発 10:50 11:21 12:49 15:01 16:16
土山地域市民センター 発 10:51 11:22 12:50 15:02 16:17
近江土山 着 10:53 11:24 12:52 15:04 16:19
近江土山 発 10:53 11:24 12:52 15:04 16:19
東土山 発 10:54 11:25 12:53 15:05 16:20
土山中学校 発 10:55 11:26 12:54 15:06 16:21
田村神社 着 10:56 11:27 12:55 15:07 16:22

土山甲賀病院直通便（帰り） 1便 2便 3便 4便 5便
貴生川駅 発 10:20 14:30
看護学校 発 10:22 14:32
ＪＡこうか 発 10:23 14:33
あいこうか市民ホール 発 10:25 14:35
中央公民館 発 10:27 14:37
綾野天満宮 発 10:28 14:38
甲賀病院 発 10:32 11:05 12:30 14:42 16:00
秋葉北 発 10:36 11:09 12:34 14:46 16:04
松原町（上り） 発 ↓ ↓ 12:35 ↓ ↓

本水口 発 ↓ ↓ 12:36 ↓ ↓

松原町（下り） 発 ↓ ↓ 12:37 ↓ ↓

立場山 発 10:37 11:10 12:38 14:47 16:05
県道新城 発 10:38 11:11 12:39 14:48 16:06
県道岩上 発 10:39 11:12 12:40 14:49 16:07
県道今郷 発 10:40 11:13 12:41 14:50 16:08
大野今宿 発 10:42 11:15 12:43 14:52 16:10
若王寺口 発 10:43 11:16 12:44 14:53 16:11
大   野 発 10:44 11:17 12:45 14:54 16:12
大野東口 発 10:45 11:18 12:46 14:55 16:13
市   場 発 10:46 11:19 12:47 14:56 16:14
市場口 発 10:46 11:19 12:47 14:56 16:14
新前野 発 10:47 11:20 12:48 14:57 16:15
東前野 発 10:47 11:20 12:48 14:57 16:15
白川橋 発 10:48 11:21 12:49 14:58 16:16
近江白川 発 10:48 11:21 12:49 14:58 16:16
土山西口 発 10:49 11:22 12:50 14:59 16:17
土山地域市民センター 発 10:50 11:23 12:51 15:00 16:18
近江土山 着 10:51 11:24 12:52 15:01 16:19
近江土山 発 10:51 11:24 12:52 15:01 16:19
東土山 発 10:52 11:25 12:53 15:02 16:20
土山中学校 発 10:53 11:26 12:54 15:03 16:21
田村神社 着 10:54 11:27 12:55 15:04 16:22

 

・土山甲賀病院直通便（帰り）全便について、実際の運用にあった時刻となるよ

う停留所間の所要時間を見直します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

帰り 

現行 時刻変更 変更後 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  
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土山本線上り 6便
貴生川駅（バス） 9:35
看護学校 9:37
JAこうか 9:38
あいこうか市民ホール 9:39
中央公民館 9:41
綾野天満宮 9:41
綾野 9:44
新町 9:45
新水口 9:47
松原町 9:48
立場山 9:49
県道新城 9:50
県道岩上 9:50
県道今郷 9:52
大野今宿 9:54
若王寺口 9:55
大野 9:55
大野東口 9:57
市場 9:58
市場口 9:58
新前野 9:59
東前野 9:59
白川橋 10:00
近江白川 10:00
土山西口 10:01
土山地域市民センター 10:02
近江土山 10:04
東土山 10:05
土山中学校 10:06
田村神社 10:07

南草津土山線（帰り） 2便 3便 4便

南草津駅
（西口）

発 11：10 16：20 18：40

┇ ┇ ┇ ┇
白川橋 発 12:01 17:11 19:31
近江白川 発 12:01 17:11 19:31
土山西口 発 12:02 17:12 19:32
土山地域市民センター 発 12:03 17:13 19:33
近江土山 発 12:03 17:13 19:33
東土山 発 12:04 17:14 19:34
田村神社 着 12:05 17:15 19:35

南草津土山線（帰り） 2便 3便 4便

南草津駅
（西口）

発 11：15 16：25 18：45

┇ ┇ ┇ ┇
白川橋 発 12:06 17:16 19:36
近江白川 発 12:06 17:16 19:36
土山西口 発 12:07 17:17 19:37
土山地域市民センター 発 12:08 17:18 19:38
近江土山 発 12:08 17:18 19:38
東土山 発 12:09 17:19 19:39
田村神社 着 12:10 17:20 19:40

は、学校休日時(土・日・祝・年末年始含む）、運休

現行 変更後

南草津土山線（行き） 2便 2便

田村神社 発 10：00 10：05
東土山 発 10:01 10:06
近江土山 発 10:03 10:08
土山地域市民センター 発 10:03 10:08
土山西口 発 10:04 10:09
近江白川 発 10:05 10:10
白川橋 発 10:05 10:10

┇ ┇ ┇
南草津駅
（西口）

着 10:55 11:00

●南草津土山線 

 

 

・南草津土山線（行き）２便については、出発時刻を５分遅くすることで、「近

江土山」到着時刻が 10：08 となり、土山本線上り６便（貴生川駅発 9：35 発→

水口・土山市街経由→近江土山 10：04 着）からの乗り換えを可能とします。 

 

 

・南草津土山線（行き）２便の時刻見直しにより、「南草津駅（西口）」到着が５

分遅くなるため、帰り２便の出発時刻についても５分遅くします。 

・南草津土山線（帰り）３便・４便については、JR 琵琶湖線との接続を考慮し、

「南草津駅（西口）」の出発時刻をそれぞれ５分遅くします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

時刻変更 
現行 

変更後 

行き 

帰り 

参考：土山本線上り６便 

参考：琵琶湖線南草津駅到着時刻 

●３便へ乗り換えできるびわこ線 

・新快速敦賀行 16：17 

・普通網干行  16：14 

●４便へ乗り換えできるびわこ線 

・新快速野洲行 18：33 

・新快速網干行 18：39 

※赤字時刻について、今回の改正

より接続可能になる。 
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大澤土山北巡回線 2便 3便

近江土山 13:30

土山地域市民センター 13:30

大　 澤 13:35

土山地域市民センター ↓
近江土山 ↓
土山地域市民センター ↓
あいの丘 13:41
水  月 13:41
和草野 13:42
近江平子 13:43
瀬  音 13:44
東瀬音 13:45
青土口 13:46
中  道 13:47
青  土 13:50
中  道 13:51
青土口 13:52
西瀬音 13:53
緑が丘口 13:54
野上野 13:55
るりこう園 13:56
松  尾 13:57
近江白川 13:59
土山西口 14:00
市・土山支所 14:01
近江土山 14:01

大澤土山北巡回線 2便 3便

近江土山 12:55

土山地域市民センター 12:55

大　 澤 9:50 13:00

土山地域市民センター 9:55 ↓
近江土山 9:55 ↓
土山地域市民センター 9:55 ↓
あいの丘 9:56 13:06
水  月 9:56 13:06
和草野 9:57 13:07
近江平子 9:58 13:08
瀬  音 9:59 13:09
東瀬音 10:00 13:10
青土口 10:01 13:11
中  道 10:02 13:12
青  土 10:05 13:15
中  道 10:06 13:16
青土口 ↓ 13:17
西瀬音 ↓ 13:18
緑が丘口 ↓ 13:19
野上野 ↓ 13:20
るりこう園 ↓ 13:21
松  尾 ↓ 13:22
近江白川 ↓ 13:24
土山西口 ↓ 13:25
土山地域市民センター 10:13 13:26
近江土山 10:13 13:26

●大澤・土山北巡回線 

 

・大澤・土山北巡回線２便については、１便あたりの乗車人数が０．０２人と極

めて少なく、今後も利用者増が見込めないことから、廃止とします。 

・大澤・土山北巡回線３便については、土山小学校の生徒が下校時に利用しやす

い時刻となるよう時刻を見直します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

現行 

時刻変更・廃止 

変更後 

廃
止 

土山小学校最寄り停留所は「近江土山」です。 

土山地域市民センター 
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甲賀市コミュニティバス路線・時刻改定 

【甲賀地域】 

 

●改定を行う路線 

 

・大原線  

・佐山線  

・広域水口線 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号議案③ 

大原小学校最寄りの停留所は「大原中公民館」です。 

市
場 市

場
口 
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６便 ７便

甲 賀 駅 北 口 16:01 16:01
市 場 交 差 点 16:02 16:02
甲賀大原地域市民センター ↓ 16:03
甲賀大原地域市民センター西 16:03 ↓
環 境 改 善 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 16:04 ↓
相 模 公 民 館 16:05 ↓
大 鳥 神 社 16:06 ↓
小 谷 団 地 ↓ 16:04
拝 坂 団 地 ↓ 16:05
甲 賀 創 建 館 ↓ 16:06
図 書 情 報 館 ↓ 16:07
甲賀海洋センター ↓ 16:08
コ ミ セ ン 前 ↓ 16:09
甲 賀 工 業 団 地 ↓ ↓
鳥 居 野 口 16:07 16:10
大 原 中 公 民 館 16:08 16:11
大 久 保 公 民 館 16:12
西 ノ 口 16:12
上 田 口 16:13
大 原 幼 稚 園 ↓
上 田 公 民 館 ↓
萱 ノ 口 ↓
神 倉 庫 前 16:13
神 公 民 館 16:14
森 東 16:15
野 中 16:15
大 野 中 16:16
深 山 口 16:17
櫟 野 上 ノ 組 16:19
櫟 野 公 民 館 16:21
櫟 野 観 音 前 16:22
櫟 野 公 民 館 16:23
櫟 野 上 ノ 組 16:25
大 原 ダ ム 16:26
藤 木 16:29
唐 戸 川 16:31

大原線往路
大原線往路 新設 ６便 ７便

高 野 公 民 館 7:50
大 原 市 場 西 7:51
甲 賀 駅 北 口 7:52 15:50
市 場 交 差 点 7:53 15:51
甲賀大原地域市民センター ↓ ↓
甲賀大原地域市民センター西 7:54 15:51
環 境 改 善 ｾ ﾝ ﾀ ｰ 7:55 15:52
相 模 公 民 館 7:56 15:53
大 鳥 神 社 7:57 15:54
小 谷 団 地 ↓ ↓
拝 坂 団 地 ↓ ↓
甲 賀 創 建 館 ↓ ↓
図 書 情 報 館 ↓ ↓
甲賀海洋センター ↓ ↓
コ ミ セ ン 前 ↓ ↓
甲 賀 工 業 団 地 ↓ ↓
鳥 居 野 口 7:59 15:55
大 原 中 公 民 館 8:00 15:56 15:57
大 久 保 公 民 館 15:58
西 ノ 口 15:58
上 田 口 15:59
大 原 幼 稚 園 ↓
上 田 公 民 館 ↓
萱 ノ 口 ↓
神 倉 庫 前 15:59
神 公 民 館 16:00
森 東 16:01
野 中 16:01
大 野 中 16:02
深 山 口 16:03
櫟 野 上 ノ 組 16:05
櫟 野 公 民 館 16:07
櫟 野 観 音 前 16:08
櫟 野 公 民 館 16:09
櫟 野 上 ノ 組 16:11
大 原 ダ ム 16:12
藤 木 16:15
唐 戸 川 16:17

学休便

●大原線 

 

 

・大原線往路に高野地区始発の通学便を新設します。 

・大原線往路６便については、大原小学校の下校時刻変更に伴い、時刻を改めま

す。 

・大原小学校下校時刻の変更に伴い、大原線往路７便を生徒が利用できる時刻に

変更します。また、「甲賀駅北口」～「大原中公民館」区間については、利用者

が極めて少ないため、廃止とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 背景黄色は学休日運休 

往路 

時刻・経路変更 
現行 変更後 

大原小学校最寄りの停留所は「大原中公民館」です。 
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大原線復路 １便 ６便 ７便 ８便 ９便

唐 戸 川 7:21 15:32 16:17
藤 木 7:23 15:34 16:19
大 原 ダ ム 7:26 15:37 16:22
深 山 口 7:27 15:38 16:23
櫟 野 上 ノ 組 7:29 ↓ ↓
櫟 野 公 民 館 7:30 ↓ ↓
櫟 野 観 音 前 7:31 ↓ ↓
櫟 野 公 民 館 ↓ ↓ ↓
櫟 野 上 ノ 組 ↓ ↓ ↓
大 野 中 ↓ 15:39 16:24
野 中 ↓ 15:40 16:25
森 東 ↓ 15:40 16:25
神 公 民 館 7:32 15:41 16:26
神 倉 庫 前 7:33 15:42 16:27
萱 ノ 口 ↓ ↓ ↓
上 田 公 民 館 ↓ ↓ ↓
大 原 幼 稚 園 ↓ ↓ ↓
上 田 口 7:34 15:42 16:27
西 ノ 口 7:35 学休便 15:43 16:28
大 久 保 公 民 館 7:36 15:43 16:28
大 原 中 公 民 館 7:37 15:12 15:44 15:56 16:29
鳥 居 野 口 7:38 ↓ ↓ 16:30
甲 賀 工 業 団 地 ↓ ↓ ↓ ↓
コ ミ セ ン 前 ↓ ↓ ↓ 16:31
甲賀海洋センター ↓ ↓ ↓ 16:32
図 書 情 報 館 ↓ ↓ ↓ 16:33
甲 賀 創 建 館 ↓ ↓ ↓ 16:33
拝 坂 団 地 ↓ 15:17 16:01 16:35
小 谷 団 地 ↓ 15:18 16:02 16:36
大 鳥 神 社 7:39 ↓ ↓ ↓
相 模 公 民 館 7:40 ↓ ↓ ↓
環境改善ｾﾝ ﾀ ｰ 7:41 ↓ ↓ ↓
甲賀大原地域市民センター西 7:42 ↓ ↓ ↓
甲賀大原地域市民センター ↓ 15:19 16:03 16:37
市 場 交 差 点 7:43 15:20 16:04 16:38
甲 賀 駅 北 口 7:44 15:21 16:05 16:39
大 原 市 場 西 15:22
高 野 公 民 館 15:26

１便 ６便 ７便 ８便 ９便

唐 戸 川 7:21 15:32 16:31
藤 木 7:23 15:34 16:33
大 原 ダ ム 7:26 15:37 16:36
深 山 口 ↓ ↓ ↓
櫟 野 上 ノ 組 7:27 ↓ ↓
櫟 野 公 民 館 7:29 ↓ ↓
櫟 野 観 音 前 7:30 ↓ ↓
櫟 野 公 民 館 ↓ ↓ ↓
櫟 野 上 ノ 組 ↓ 15:38 16:37
大 野 中 ↓ 15:39 16:38
野 中 ↓ 15:40 16:39
森 東 ↓ 15:40 16:39
神 公 民 館 7:32 15:41 16:40
神 倉 庫 前 7:33 15:42 16:41
萱 ノ 口 ↓ ↓ ↓
上 田 公 民 館 ↓ ↓ ↓
大 原 幼 稚 園 ↓ ↓ ↓
上 田 口 7:33 15:42 16:41
西 ノ 口 7:34 15:43 16:42
大 久 保 公 民 館 7:34 15:43 16:42
大 原 中 公 民 館 7:35 15:12 15:44 16:08 16:43
鳥 居 野 口 ↓ 15:45 ↓ 16:44
甲 賀 工 業 団 地 ↓ ↓ ↓ ↓
コ ミ セ ン 前 ↓ ↓ ↓ 16:45
甲賀海洋センター ↓ ↓ ↓ 16:46
図 書 情 報 館 ↓ ↓ ↓ 16:47
甲 賀 創 建 館 ↓ ↓ ↓ 16:47
拝 坂 団 地 15:17 ↓ 16:13 16:49
小 谷 団 地 15:18 ↓ 16:14 16:50
大 鳥 神 社 ↓ 15:46 ↓ ↓
相 模 公 民 館 ↓ 15:47 ↓ ↓
環 境 改 善 ｾ ﾝ ﾀ ｰ ↓ 15:48 ↓ ↓
甲賀大原地域市民センター西 ↓ 15:49 ↓ ↓
甲賀大原地域市民センター 15:19 ↓ 16:15 16:51
市 場 交 差 点 15:20 15:50 16:16 16:52
甲 賀 駅 北 口 15:21 15:51 16:17 16:53
高 野 公 民 館 15:26

大原線復路

学休便

 

・大原線復路１便については、新たに「深山口」停留所経由とし、この地区から

大原小学校への通学に対応します。また、利便性向上のため、運行区間を「甲賀

駅北口」まで延長します。 

・大原線復路６便については、これまで運行経路上にありながら、通過していた

「大原市場西」停留所へ新たに停車するよう改め、利便性を向上します。 

・大原線復路７便については、他便の時刻変更に伴う車両運用上の都合と、利用

者が極めて少ないことから、鳥居野口以降の区間について廃止します。 

・大原線復路８便については、大原小学校下校時刻の変更に伴い時刻を改めま

す。 

・大原線復路９便については、大原小学校の下校時刻変更に伴い時刻を改めま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

時刻・経路変更 
現行 変更後 

大原小学校最寄りの停留所は 
「大原中公民館」です。 

復路 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 背景黄色は学休日運休 
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1便 ２便

9:43
9:45

近 江 土 山 8:34 10:05

土山地域市民センター 8:34 10:05

土 山 西 口 8:33 10:04

近 江 白 川 8:32 10:03

白 川 橋 8:32 10:03

東 前 野 8:31 10:02

新 前 野 8:30 10:01

前 野 8:29 10:00

岩 室 橋 8:28 9:59

岩 室 里 ↓ ↓

岩 室 公 民 館 ↓ ↓

岩 室 間 瀬 戸 8:27 9:58

善 福 寺 8:27 9:58

岩 室 口 8:26 9:57

新 田 8:24 9:55

小 佐 治 中 村 ↓ 9:53

小 佐 治 公 民 館 ↓ 9:53

祐 宝 寺 ↓ 9:52

佐 山 小 学 校 ↓ 9:52

9:51老人福祉センター ↓

神 原 ↓ 9:51

9:50打 越 口 ↓

椿 神 社 ↓ 9:50

9:48甲賀西工業団地 ↓

寺 庄 駅 ↓

甲賀西工業団地 ↓ 9:40

法 蔵 院 ↓ 9:39

打 越 ↓ 9:38

新 向 井 橋 ↓ 9:37

神 保 東 口 ↓ 9:37

栃 谷 口 ↓ 9:36

大 鳥 神 社 8:20 ↓

相 模 公 民 館 8:19 ↓

環境改善センター 8:18 9:33

甲賀大原地域市民センター西 8:17 9:32

市 場 交 差 点 8:16 9:31

甲 賀 駅 北 口 8:15 9:30
佐山線往路 1便 ２便

10:43
10:45

近 江 土 山 8:34

土山地域市民センター 8:34

土 山 西 口 8:33

近 江 白 川 8:32

白 川 橋 8:32

東 前 野 8:31

新 前 野 8:30

前 野 8:29

岩 室 橋 8:28

岩 室 里 ↓

岩 室 公 民 館 ↓

岩 室 間 瀬 戸 8:27

善 福 寺 8:27 10:58

岩 室 口 8:26

新 田 8:24

小 佐 治 中 村 8:22

小 佐 治 公 民 館 8:22

祐 宝 寺 8:21

佐 山 小 学 校 8:21

老人福祉センター 8:20

神 原 8:20

打 越 口 8:19

椿 神 社 8:19 10:50

甲賀西工業団地 8:17 10:48

寺 庄 駅 8:14

甲賀西工業団地 10:40

法 蔵 院 10:39

打 越 10:38

新 向 井 橋 10:37
10:37神 保 東 口

栃 谷 口 10:36

大 鳥 神 社

相 模 公 民 館

環境改善センター

甲賀地域市民センター西

市 場 交 差 点

佐山線往路

甲 賀 駅 北 口 10:30

10:31

10:32
10:33

↓

↓

10:50

10:51

10:51

10:52
10:52

11:02

10:53

10:53

10:55

10:57

10:58

11:03

11:03

11:05

↓

↓

10:59

11:00
11:01

11:04

11:05

●佐山線 

 

 

・佐山線往路１便について、「甲賀駅北口」から「新田」間は利用者が極めて少

ないため、「寺庄駅」始発に変更します。「新田」以降の経路・時刻についての変

更はありません。 

・佐山線往路２便については、１便あたりの乗車人員が０・３人と極めて少ない

ため、「甲賀駅北口」１０：３０発に改めます。令和元年度については、この変

更後案と同時刻で運行しており、その際は１便あたり１・１８人の利用がありま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

往路 

時刻・経路変更 

現行 変更後 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

□
は
利
用
が
ほ
と
ん
ど
な
い
区
間 １

便
を
寺
庄
駅
始
発
に
改
め
る 
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2便

寺 庄 団 地 ↓

10:32

10:50

甲 賀 病 院 10:54

水 口 駅

古 城 が 丘

10:49

本 町 二 丁 目 10:49

平 町

宮 の 前 10:47

10:48

綾 野 ↓

綾 野 天 満 宮

↓

あいこうか市民ホール

中 央 公 民 館

↓

10:46

↓

甲 賀 市 役 所

甲 賀 県 事 務 所 10:45

スポーツの森西口 10:44

10:43川 田 神 社

10:42東 内 貴

貴 生 川 ２ 丁 目 10:42

↓

10:39

貴 生 川 駅 10:40

水口医療セン ター

看 護 学 校

10:36虫 生 野 東

虫 生 野 10:37

耕 心 10:35

10:33希 望 ヶ 丘 四 丁 目

希 望 ヶ 丘 小 学 校

10:31希 望 ヶ 丘 三 丁 目

希 望 ヶ 丘 一 丁 目

10:29

10:30

希望ヶ丘本町一丁目

希望ヶ丘本町ニ丁目 10:29

10:28希望ヶ丘本町五丁目

潤 団 地 口

ニ ュ ー ポ リ ス

10:27

せ せ ら ぎ 苑

甲 南 病 院

10:26

10:25

10:24

10:20寺 庄 駅

甲 賀 西 工 業 団 地 10:17

10:13打 越

椿 神 社 10:15

法 蔵 院 10:14

新 向 井 橋 10:12

日 吉 神 社 10:11

老人福祉セン ター 10:10

10:09佐 山 小 学 校

祐 宝 寺 10:09

10:08

10:08

小 佐 路 公 民 館

小 佐 路 中 村

新 田 10:06

10:05岩 室 口

10:04善 福 寺

10:04岩 室 間 瀬 戸

10:03岩 室 公 民 館

岩 室 里 10:02

岩 室 橋 10:01

広域水口線復路

1便 3便佐山線復路

近 江 土 山 7:35 10:10
土山地域市民センター 7:35 10:10
土 山 西 口 7:36 10:11
近 江 白 川 7:37 10:12
白 川 橋 7:37 10:12
東 前 野 7:38 10:13
新 前 野 7:39 10:14
前 野 7:40 10:15
岩 室 橋 7:41 10:16
岩 室 間 瀬 戸 7:41 10:17
善 福 寺 7:42 10:17
岩 室 口 7:43 10:18
新 田 7:45 10:20
小 佐 治 中 村 7:48 10:22
小 佐 治 公 民 館 7:48 10:22
祐 宝 寺 7:49 10:23
佐 山 小 学 校 7:50 10:23
老人福祉センター 7:51 10:24

神 原 7:52 10:24

10:25打 越 口 7:52
7:53 10:25椿 神 社

10:27甲賀西工業団地 7:54

7:57 10:30寺 庄 駅

甲賀西工業団地 ↓
法 蔵 院 ↓
打 越 ↓
新 向 井 橋 ↓
神 保 東 口 ↓
栃 谷 口 ↓
甲 賀 工 業 団 地 ↓
大 鳥 神 社 ↓
相 模 公 民 館 ↓
環境改善センター ↓

甲賀大原地域市民センター西 ↓
市 場 交 差 点 ↓
高 野 西 8:01
高 野 公 民 館 8:01
甲 賀 駅 北 口 8:03

1便 3便佐山線復路

近 江 土 山 7:35

土 山 西 口

土山地域市民センター 7:35
7:36

近 江 白 川 7:37
白 川 橋 7:37
東 前 野 7:38

7:39新 前 野

岩 室 橋

前 野

7:41

7:40

岩 室 間 瀬 戸 7:41
善 福 寺 7:42
岩 室 口 7:43
新 田

小 佐 治 中 村

7:45
7:48

小 佐 治 公 民 館 7:48
祐 宝 寺

佐 山 小 学 校

7:49
7:50

老人福祉センター 7:51
神 原 7:52

7:52打 越 口

7:53
甲賀西工業団地 7:54

椿 神 社

7:57寺 庄 駅

甲賀西工業団地

法 蔵 院

打 越

新 向 井 橋

神 保 東 口

栃 谷 口

大 鳥 神 社

甲 賀 工 業 団 地

相 模 公 民 館

環境改善センター

甲賀大原地域市民センター西

市 場 交 差 点

高 野 公 民 館

高 野 西

甲 賀 駅 北 口

 

 

・佐山線復路１便の寺庄駅以降の区間については、利用者が極めて少ないため廃

止とします。 

・佐山線復路３便については、１便あたりの乗車人員が０・３人と極めて少なく、

広域水口線復路２便と多くの区間が重複し、時刻が近いことから廃止とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

復路 

廃
止 

現行 変更後 

廃止 参考：□の区間について、
佐山線復路３便と重複 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

寺
庄
駅
以
降
廃
止 
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2便

寺 庄 団 地 ↓

10:32

10:50

甲 賀 病 院 10:54

水 口 駅

古 城 が 丘

10:49

本 町 二 丁 目 10:49

平 町

宮 の 前 10:47

10:48

綾 野 ↓

綾 野 天 満 宮

↓

あいこうか市民ホール

中 央 公 民 館

↓

10:46

↓

甲 賀 市 役 所

甲 賀 県 事 務 所 10:45

スポーツの森西口 10:44

10:43川 田 神 社

10:42東 内 貴

貴 生 川 ２ 丁 目 10:42

↓

10:39

貴 生 川 駅 10:40

水口医療セン ター

看 護 学 校

10:36虫 生 野 東

虫 生 野 10:37

耕 心 10:35

10:33希 望 ヶ 丘 四 丁 目

希 望 ヶ 丘 小 学 校

10:31希 望 ヶ 丘 三 丁 目

希 望 ヶ 丘 一 丁 目

10:29

10:30

希望ヶ丘本町一丁目

希望ヶ丘本町ニ丁目 10:29

10:28希望ヶ丘本町五丁目

潤 団 地 口

ニ ュ ー ポ リ ス

10:27

せ せ ら ぎ 苑

甲 南 病 院

10:26

10:25

10:24

10:20寺 庄 駅

甲 賀 西 工 業 団 地 10:17

10:13打 越

椿 神 社 10:15

法 蔵 院 10:14

新 向 井 橋 10:12

日 吉 神 社 10:11

老人福祉セン ター 10:10

10:09佐 山 小 学 校

祐 宝 寺 10:09

10:08

10:08

小 佐 路 公 民 館

小 佐 路 中 村

新 田 10:06

10:05岩 室 口

10:04善 福 寺

10:04岩 室 間 瀬 戸

10:03岩 室 公 民 館

岩 室 里 10:02

岩 室 橋 10:01

広域水口線復路

広域水口線復路 2

古 城 が 丘 10:50

甲 賀 病 院 10:54

本 町 二 丁 目 10:49

宮 の 前 10:47

綾 野 天 満 宮

中 央 公 民 館 ↓

あいこうか市民ホール ↓

甲 賀 市 役 所 10:46

甲 賀 県 事 務 所 10:45

スポーツの森西口

10:43川 田 神 社

東 内 貴 10:42

貴 生 川 駅 10:40

10:39水口医療セン ター

看 護 学 校 ↓

虫 生 野 東

耕 心

10:33希 望 ヶ 丘 四 丁 目

10:32

10:31

10:30

10:29希望ヶ丘本町一丁目

10:29希望ヶ丘本町ニ丁目

10:28

潤 団 地 口

ニ ュ ー ポ リ ス 10:26

10:25せ せ ら ぎ 苑

10:24

10:20

↓

甲 賀 西 工 業 団 地

10:15椿 神 社

10:14法 蔵 院

新 向 井 橋 10:12

日 吉 神 社 10:11

老人福祉セン ター 10:10

佐 山 小 学 校 10:09

祐 宝 寺 10:09

小 佐 路 公 民 館 10:08

小 佐 路 中 村 10:08

新 田 10:06

10:05

10:04

10:04

10:03岩 室 公 民 館

岩 室 里 10:02

10:01

前 野 10:01

10:00

10:00

水 口 駅 10:49

平 町 10:48

綾 野 ↓

↓

10:44

貴 生 川 ２ 丁 目 10:42

虫 生 野 10:37

10:35

10:36

希 望 ヶ 丘 三 丁 目

希 望 ヶ 丘 小 学 校

希 望 ヶ 丘 一 丁 目

希望ヶ丘本町五丁目

10:27

寺 庄 駅

甲 南 病 院

寺 庄 団 地

10:17

打 越 10:13

善 福 寺

岩 室 口

岩 室 間 瀬 戸

岩 室 橋

市 場

市 場 口

現行 変更後

広域水口線復路 5便 5便

16:59 16:45

16:55 16:41

16:56

中 央 公 民 館

綾 野 天 満 宮

16:52

16:40あいこうか市民ホール

甲 賀 県 事 務 所

甲 賀 市 役 所

16:36スポーツの森西口

16:49 16:35川 田 神 社

16:3416:48東 内 貴

16:34

16:32貴 生 川 駅

16:45

16:46

水口医療セン ター 16:31

16:43 16:29

↓ ↓看 護 学 校

虫 生 野 東 16:42 16:28

耕 心 16:41 16:27

16:39 16:25

16:38 16:24

希 望 ヶ 丘 四 丁 目

16:37 16:23

16:36 16:22

16:35 16:21希望ヶ丘本町一丁目

16:35 16:21

16:20

希望ヶ丘本町ニ丁目

希望ヶ丘本町五丁目

潤 団 地 口 16:19

16:1816:32ニ ュ ー ポ リ ス

16:17せ せ ら ぎ 苑

16:16

16:26 16:12

16:30

16:11

甲 賀 西 工 業 団 地 ↓

↓ ↓椿 神 社

↓ ↓法 蔵 院

打 越 ↓ ↓

↓↓

↓

日 吉 神 社

↓新 向 井 橋

老人福祉セン ター ↓

↓↓

↓

佐 山 小 学 校

↓祐 宝 寺 ↓

↓ ↓小 佐 路 公 民 館

↓小 佐 路 中 村

↓↓新 田

↓

↓

↓ ↓

↓岩 室 公 民 館

↓

↓

↓岩 室 里

↓ ↓

↓ ↓前 野

↓ ↓

↓ ↓

16:08高 野 西

16:21

16:22

16:07

16:20 16:06大 原 市 場 西

16:20 16:06

綾 野

16:42

16:50

16:51

16:38

16:54

16:37

貴 生 川 ２ 丁 目 16:48

虫 生 野

希 望 ヶ 丘 三 丁 目

希 望 ヶ 丘 小 学 校

希 望 ヶ 丘 一 丁 目

16:33

16:34

寺 庄 駅

甲 南 病 院

16:31

寺 庄 団 地

↓

16:25

↓

善 福 寺

岩 室 口

↓

↓

岩 室 間 瀬 戸

岩 室 橋

市 場

市 場 口

高 野 公 民 館

甲 賀 駅 北 口

●広域水口線 

・広域水口線２便については、「岩室橋」始発を「市場」始発へ改めます。「市場」

と「市場口」を経由する土山本線等他のコミバス路線と乗り換えが可能となり、

利便性が高まります。 

・広域水口線復路５便については、大原線復路８便が甲賀駅到着後の運用となり

ますが、このたび大原線復路８便の時刻を早めた影響により、広域水口線復路５

便についても時刻を改めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

現行 

変更後 
時刻・経路変更 

大原線復路８便甲

賀駅 16：05 到着

後、この便となる。 

復路 
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甲賀市コミュニティバス路線・時刻改定 

【甲南地域】 

 

●改定を行う路線 

 

・希望ケ丘水口線  

・環状線  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１号議案④ 
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5便

綾 野 8:40

綾 野 天 満 宮 8:41

中 央 公 民 館 8:42

あいこうか市民ホール 8:43

甲 賀 市 役 所 8:44

JA 甲 賀 8:45

ア ヤ ハ プ ラ ザ 8:46

幸 ヶ 平 口 8:49

希望ヶ丘本町一丁目 8:51

希望ヶ丘本町二丁目 8:52

希望ヶ丘本町五丁目 8:53

希望ヶ丘本町五丁目 8:54

希望ヶ丘本町二丁目 8:55

希望ヶ丘本町一丁目 8:55

希望 ヶ 丘一 丁目 8:56

希望 ヶ 丘三 丁目 8:57

希望 ヶ 丘小 学校 8:58

希望 ヶ 丘四 丁目 8:59

耕 心 9:02

虫 生 野 東 9:03

虫 生 野 9:04

水口医療センター 9:07

貴 生 川 駅 9:10

希望ケ丘水口線復路

南 セ ン タ ー 8:54

5便

貴 生 川 駅 8:40

水口医療センター 8:41

虫 生 野 8:44

虫 生 野 東 8:45

耕 心 8:46

希望 ヶ 丘四 丁目 ↓

希望 ヶ 丘小 学校 ↓

希望 ヶ 丘三 丁目 ↓

希望 ヶ 丘一 丁目 ↓

希望ヶ丘本町一丁目 ↓

希望ヶ丘本町二丁目 ↓

希望ヶ丘本町五丁目 ↓

希望ケ丘水口線往路

南 セ ン タ ー 8:49

5便

綾 野

綾 野 天 満 宮

中 央 公 民 館

あいこうか市民ホール

甲 賀 市 役 所 8:40

JA 甲 賀 8:41

ア ヤ ハ プ ラ ザ 8:42

幸 ヶ 平 口 8:45

希望ヶ丘本町一丁目 8:47

希望ヶ丘本町二丁目 8:47

希望ヶ丘本町五丁目 8:48

希望ヶ丘本町五丁目 8:49

希望ヶ丘本町二丁目 8:50

希望ヶ丘本町一丁目 8:50

希 望 ヶ 丘一 丁目 8:51

希 望 ヶ 丘三 丁目 8:52

希 望 ヶ 丘小 学校 8:53

希 望 ヶ 丘四 丁目 8:54

耕 心 8:57

虫 生 野 東 8:58

虫 生 野 8:59

水口医療センター 9:02

貴 生 川 駅 9:05

8:49

希望ケ丘水口線復路

南 セ ン タ ー

希望ケ丘水口線往路 5便

貴 生 川 駅 8:45

水口医療センター 8:46

虫 生 野 8:49

虫 生 野 東 8:50

耕 心 8:51

希 望 ヶ 丘四 丁目 ↓

希 望 ヶ 丘小 学校 ↓

希 望 ヶ 丘三 丁目 ↓

希 望 ヶ 丘一 丁目 ↓

希望ヶ丘本町一丁目 ↓

希望ヶ丘本町二丁目 ↓

希望ヶ丘本町五丁目 ↓

南 セ ン タ ー 8:54

●希望ケ丘・水口線 

 

希望ケ丘・水口線復路５便については、現在、貴生川駅９：１０着となってお

りますが、遅延した場合に JR 草津線９：１４発草津行と接続できないケースが

ありました。 

今回の改正において、貴生川駅９：０５着となるように時刻を見直します。また、

「綾野」～「甲賀市役所」間については、利用客が少なく、近い時刻に他のコミ

バス路線が同区間を運行するため、廃止とします。 

土日祝日については、希望ケ丘・水口線往路５便が折り返し希望ケ丘・水口線

復路５便運用となるため、往路５便についても時刻を改めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 赤字は土日祝日のみ運行  

現行 

時刻・区間変更 

変更後 現行 変更後 

草津線貴生川駅 
草津行発 9：14 

草津線貴生川駅 
草津行発 9：14 

往路・復路 

希望ケ丘水口線復路 5 便へ ↓ 

（土日祝日のみ） 

希望ケ丘水口線復路 5 便へ ↓ 

（土日祝日のみ） 
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1便 2便

10:01

10:00

10:03

10:03

10:08

10:05

10:12

10:10

10:15

10:14

10:17

10:16

10:19

10:19

10:22

10:20

10:25

10:23

10:27

10:27

10:29

10:28

10:32

10:31

10:35

10:38

10:40

10:39 11:39

10:50

10:42

第 一 小 学 校 11:02

甲 南 駅 11:03

10:02

葛 木 11:00

甲 南 体 育 館 11:01

環状線

甲 南 病 院 11:0010:00

か え で 会 館 11:09

耕 心 11:10

10:09

深 川 市 場 11:05

森 尻 11:08

図 書 館 前 11:03

深 川 11:0410:04

希望ヶ丘本町一丁目 11:16

希望ヶ丘本町二丁目 11:16

10:16

希 望 ヶ 丘 三 丁 目 11:14

希 望 ヶ 丘 一 丁 目 11:15

希 望 ヶ 丘 四 丁 目 11:12

希 望 ヶ 丘 小 学 校 11:1310:13

ニ ュ ー ポ リ ス 11:20

せ せ ら ぎ 苑 11:20

10:20

保 育 所 前 11:19

希 望 ヶ 丘 五 丁 目 11:19

希望ヶ丘本町五丁目 11:17

南 セ ン タ ー 11:1810:18

中 学 校 前 11:26

寺 庄 公 民 館 11:27

10:26

新 橋 11:23

稲 荷 前 11:25

甲 南 病 院 11:22

葛 木 11:2310:23

ザ ・ ビ ッ グ甲南店 11:30

コ メ リ 前 11:31

10:30

寺 庄 駅 11:28

六 角 堂 11:29

六 角 堂 11:27

車 庫 前 11:2810:28

深 川 市 場 11:37

深 川 11:38

10:37

10:34

野 田 11:35

大 明 北 11:3610:36

10:41

フ レ ン ド マ ー ト 11:32

甲南第一地域市民センター 11:34

甲 南 病 院 11:50

甲 南 体 育 館 11:41

葛 木 11:42

図 書 館 前 11:39

甲 南 駅

第 一 小 学 校 11:40

10:39

環状線 1便 2便

甲 南 病 院 10:00 11:00

葛 木 10:00 11:00

甲 南 体 育 館 10:01 11:01

甲 南 駅 10:03 11:03

第 一 小 学 校 10:02 11:02

図 書 館 前 10:03 11:03

深 川 10:04 11:04

深 川 市 場 10:05 11:05

森 尻 10:08 11:08

か え で 会 館 10:09 11:09

耕 心 10:10 11:10

希 望 ヶ 丘 四 丁 目 10:12 11:12

希 望 ヶ 丘 小 学 校 10:15 11:15

希 望 ヶ 丘 三 丁 目 10:16 11:16

希 望 ヶ 丘 一 丁 目 10:18 11:18

希望ヶ丘本町一丁目 10:19 11:19

希望ヶ丘本町二丁目 10:20 11:20

希望ヶ丘本町五丁目 10:20 11:20

南 セ ン タ ー 10:21 11:21

保 育 所 前 10:22 11:22

希 望 ヶ 丘 五 丁 目 10:23 11:23

ニ ュ ー ポ リ ス 10:24 11:24

せ せ ら ぎ 苑 10:24 11:24

甲 南 病 院 10:26 11:26

葛 木 10:27 11:27

新 橋 10:27 11:27

稲 荷 前 10:30 11:30

中 学 校 前 10:31 11:31

寺 庄 公 民 館 10:32 11:32

六 角 堂 10:32 11:32

車 庫 前 10:33 11:33

寺 庄 駅 10:33 11:33

六 角 堂 10:34 11:34

ザ ・ ビ ッ グ甲 南店 10:35 11:35

コ メ リ 前 10:36 11:36

フ レ ン ド マ ー ト 10:37 11:37

甲南第一地域市民センター 10:39 11:39

野 田 10:40 11:40

大 明 北 10:41 11:41

深 川 市 場 10:42 11:42

11:44

深 川 10:43 11:43

甲 南 駅 10:44 11:44

図 書 館 前 10:44

第 一 小 学 校 10:45 11:45

11:47

甲 南 体 育 館 10:46 11:46

葛 木 10:47

甲 南 病 院 10:50 11:50

現行 変更後

3便 3便

第 一 小 学 校 12:42

甲 南 病 院 12:50

甲 南 体 育 館 12:4312:46

希 望 ヶ 丘 四 丁 目

耕 心

か え で 会 館

森 尻

深 川 市 場

深 川

希望ヶ丘本町五丁目

希望ヶ丘本町二丁目

希望ヶ丘本町一丁目

希 望 ヶ 丘 一 丁 目

希 望 ヶ 丘 三 丁 目

希 望 ヶ 丘 小 学 校

甲 南 病 院

せ せ ら ぎ 苑

ﾆ ｭ ｰ ﾎ ﾟ ﾘ ｽ

希 望 ヶ 丘 五 丁 目

保 育 所 前

南 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

六 角 堂

寺 庄 公 民 館

中 学 校 前

稲 荷 前

新 橋

葛 木

フ レ ン ド マ ー ト

コ メ リ 前

ザ ・ ビ ッ グ 甲 南 店

六 角 堂

寺 庄 駅

車 庫 前

図 書 館 前

深 川

深 川 市 場

大 明 北

野 田

甲南第一地域市民センター

環状線

甲 南 病 院 12:00

葛 木

甲 南 体 育 館

第 一 小 学 校

甲 南 駅

12:50

12:47葛 木 12:44

12:45

12:44甲 南 駅 12:41

12:44

12:43

12:42

図 書 館 前 12:41

12:41

12:40

12:39

12:37

12:36 12:34

12:35

12:34

12:33 12:31

12:33

12:32

12:32 12:29

12:30

12:31

12:30

12:27 12:26

12:28

12:27

12:26

12:24 12:23

12:26

12:24

12:23

12:22

12:23

12:21

12:21

12:20

12:20

12:19

12:18

12:16

12:15

12:12

12:10 12:10

12:12

12:09

12:08

12:05 12:05

12:08

12:04

12:03

12:03

12:02

12:01

12:00

12:00

12:40

12:39

12:40

12:38

12:37

12:32

12:33

12:35

12:31

12:28

12:25

12:22

12:19

12:20

12:14

12:18

12:17

12:15

12:19

12:09

12:03

12:04

12:00

12:01

12:02

12:03

●環状線 

 

・環状線１便・２便・３便については、停留所間の時刻を見直し、実際の運用に

あった時刻に改めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時刻変更 
現行 変更後 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  
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甲賀市コミュニティバス路線・時刻改定 

【信楽地域】 

 

●改定を行う路線 

 

・朝宮線  

・多羅尾線  

・田代・畑・陶芸の森巡回線 

 

 

 

 

 

第１号議案⑤ 
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SKR 15:49 16:59 16:59 18:16 19:34

朝宮線往路 9便 10便 11便 12便 13便
信 楽 駅 15:50 17:01 17:01 18:18 19:36
信楽地域市民センター 15:50 17:01 17:01 18:18 19:36
栄 町 15:51 17:02 17:02 18:19 19:37
窯 業 試 験 場 15:52 17:03 17:03 18:20 19:38
日吉神社 （ 信 楽 ） 15:53 17:04 17:04 18:21 19:39
江 田 15:54 17:05 17:05 18:22 19:40
江 田 口 15:55 17:06 17:06 18:23 19:41
平 和 堂 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
西 新 田 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
立 石 橋 15:55 17:06 17:06 18:23 19:41
柞 原 口 15:56 17:07 17:07 18:24 19:42
柞 原 15:57 17:08 17:08 18:25 19:43
中 野 口 15:58 17:09 17:09 18:26 19:44
中 野 15:58 17:09 17:09 18:26 19:44
杉 山 口 15:59 17:10 17:10 18:27 19:45
団 地 前 16:00 17:11 17:11 18:28 19:46
ニ ュ ー タ ウ ン 16:02 17:13 17:13 18:30 19:48
杉 山 16:04 17:15 17:15 18:32 19:50
上 出 16:08 17:19 17:19 18:36 19:54
朝 宮 16:09 17:20 17:20 18:37 19:55
尾 花 16:10 17:21 17:21 18:38 19:56
上 畑 16:11 17:22 17:22 18:39 19:57
朝 宮 小 学 校 16:12 17:23 17:23 18:40 19:58
下 朝 宮 16:13 17:24 17:24 18:41 19:59
下 出 16:14 17:25 17:25 18:42 20:00
石 倉 橋 16:15 17:26 17:26 18:43 20:01
小 山 橋 16:17 17:28 17:28 18:45 20:03
西 出 16:18 17:29 17:29 18:46 20:04
宮 ノ 前 16:19 17:30 17:30 18:47 20:05
宮 尻 16:23 17:32 17:32 18:49 20:08
納 所 17:33 17:33 18:50
脇 出 17:35 17:35 18:52
中 垣 内 17:36 17:36 18:53
矢 筈 石 倉 17:37 17:37 18:54
倉 骨 17:40 17:40 18:57
沢 野 17:41 17:41 18:58
大 石 東 17:42 17:42 18:59
鹿 跳 橋 17:43 17:43 19:00
大 石 小 学 校 17:45 ↓ 19:03
洗 堰 17:50
京 阪 石 山 寺 18:00

SKR 15:49 16:59 16:59 18:16 19:34

朝宮線往路 9便 10便 11便 12便 13便
信 楽 駅 15:53 17:05 17:05 18:20 19:38
信楽地域市民センター 15:53 17:05 17:05 18:20 19:38
栄 町 15:54 17:06 17:06 18:21 19:39
窯 業 試 験 場 15:55 17:07 17:07 18:22 19:40
日 吉 神 社 （ 信 楽 ） 15:56 17:08 17:08 18:23 19:41
江 田 15:57 17:09 17:09 18:24 19:42
江 田 口 15:58 17:10 17:10 18:25 19:43
平 和 堂 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
西 新 田 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
立 石 橋 15:58 17:10 17:10 18:25 19:43
柞 原 口 15:59 17:11 17:11 18:26 19:44
柞 原 16:00 17:12 17:12 18:27 19:45
中 野 口 16:01 17:13 17:13 18:28 19:46
中 野 16:01 17:13 17:13 18:28 19:46
杉 山 口 16:02 17:14 17:14 18:29 19:47
団 地 前 16:03 17:15 17:15 18:30 19:48
ニ ュ ー タ ウ ン 16:05 17:17 17:17 18:32 19:50
杉 山 16:07 17:19 17:19 18:34 19:52
上 出 16:11 17:23 17:23 18:38 19:56
朝 宮 16:12 17:24 17:24 18:39 19:57
尾 花 16:13 17:25 17:25 18:40 19:58
上 畑 16:14 17:26 17:26 18:41 19:59
朝 宮 小 学 校 16:15 17:27 17:27 18:42 20:00
下 朝 宮 16:16 17:28 17:28 18:43 20:01
下 出 16:17 17:29 17:29 18:44 20:02
石 倉 橋 16:18 17:30 17:30 18:45 20:03
小 山 橋 16:20 17:32 17:32 18:47 20:05
西 出 16:21 17:33 17:33 18:48 20:06
宮 ノ 前 16:22 17:34 17:34 18:49 20:07
宮 尻 16:26 17:36 17:36 18:51 20:10
納 所 17:37 17:37 18:52
脇 出 17:39 17:39 18:54
中 垣 内 17:40 17:40 18:55
矢 筈 石 倉 17:41 17:41 18:56
倉 骨 17:44 17:44 18:59
沢 野 17:45 17:45 19:00
大 石 東 17:46 17:46 19:01
鹿 跳 橋 17:47 17:47 19:02
大 石 小 学 校 17:49 ↓ 19:05
南 郷 洗 堰 17:54
京 阪 石 山 寺 18:04

●朝宮線 

 

 

朝宮線往路９便、１０便、１１便、１２便、１３便は、信楽高原鐵道との接続時

間が短いため、時刻の見直しを行い、接続時間を確保します。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現行 変更後 

時刻変更 

往路 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休 赤字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運行 
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朝宮線復路 10便 12便 14便
京 阪 石 山 寺 18:05
洗 堰 18:09
大 石 小 学 校 ↓
鹿 跳 橋 18:19
大 石 東 18:20
沢 野 18:21
倉 骨 18:22
矢 筈 石 倉 18:25
中 垣 内 18:26
脇 出 18:27
納 所 18:29
宮 尻 16:25 18:31 20:08
宮 ノ 前 16:27 18:33 ↓
西 出 16:28 18:34 ↓
小 山 橋 16:29 18:35 ↓
石 倉 橋 16:31 18:37 ↓
下 出 16:32 18:38 ↓
下 朝 宮 16:33 18:39 ↓
朝 宮 小 学 校 16:34 18:40 ↓
上 畑 16:34 18:40 ↓
尾 花 16:35 18:41 ↓
朝 宮 16:36 18:42 ↓
上 出 16:37 18:43 ↓
杉 山 16:41 18:47 ↓
ニ ュ ー タ ウ ン 16:43 18:49 ↓
団 地 前 16:45 18:51 ↓
杉 山 口 16:46 18:52 ↓
中 野 16:47 18:53 ↓
中 野 口 16:48 18:53 ↓
柞 原 16:49 18:54 ↓
柞 原 口 16:50 18:55 ↓
立 石 橋 16:51 18:56 ↓
西 新 田 16:52 ↓ ↓
平 和 堂 16:53 ↓ ↓
江 田 口 ↓ 18:56 ↓
江 田 ↓ 18:57 ↓
日 吉神 社 （ 信 楽 ） ↓ 18:58 ↓
窯 業 試 験 場 ↓ 18:59 ↓
栄 町 16:55 19:00 20:23
信楽地域市民センター 16:56 19:01 20:24
信 楽 駅 16:57 19:05 20:25

SKR 17:06 19:48 20:53

朝宮線復路 10便 12便 14便
京 阪 石 山 寺 18:10
南 郷 洗 堰 18:14
大 石 小 学 校 ↓
鹿 跳 橋 18:24
大 石 東 18:25
沢 野 18:26
倉 骨 18:27
矢 筈 石 倉 18:30
中 垣 内 18:31
脇 出 18:32
納 所 18:34
宮 尻 16:28 18:36 20:10
宮 ノ 前 16:30 18:38 ↓
西 出 16:31 18:39 ↓
小 山 橋 16:32 18:40 ↓
石 倉 橋 16:34 18:42 ↓
下 出 16:35 18:43 ↓
下 朝 宮 16:36 18:44 ↓
朝 宮 小 学 校 16:37 18:45 ↓
上 畑 16:37 18:45 ↓
尾 花 16:38 18:46 ↓
朝 宮 16:39 18:47 ↓
上 出 16:40 18:48 ↓
杉 山 16:44 18:52 ↓
ニ ュ ー タ ウ ン 16:46 18:54 ↓
団 地 前 16:48 18:56 ↓
杉 山 口 16:49 18:57 ↓
中 野 16:50 18:58 ↓
中 野 口 16:51 18:58 ↓
柞 原 16:52 18:59 ↓
柞 原 口 16:53 19:00 ↓
立 石 橋 16:54 19:01 ↓
西 新 田 16:55 ↓ ↓
平 和 堂 16:56 ↓ ↓
江 田 口 ↓ 19:01 ↓
江 田 ↓ 19:02 ↓
日 吉 神 社 （ 信 楽 ） ↓ 19:03 ↓
窯 業 試 験 場 ↓ 19:04 ↓
栄 町 16:58 19:05 20:25
信楽地域市民センター 16:59 19:06 20:26
信 楽 駅 17:00 19:10 20:27

SKR 17:06 19:48 20:53

 

 

朝宮線往路９便、１１便、１３便の折り返し運用となる朝宮線復路１０便、１２

便、１４便については、信楽高原鐵道との接続時間確保のため、往路の時刻を早

めた影響を考慮し、時刻の見直しを行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

復路 

現行 変更後 

時刻変更 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

朝宮線往路 

11 便より↓ 

朝宮線往路 

9 便より↓ 

朝宮線往路 

13 便より↓ 

朝宮線復路 

9 便より↓ 

朝宮線復路 

11 便より↓ 

朝宮線復路 

13 便より↓ 
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SKR 15:49 16:59 18:16 19:34

多羅尾線往路 7便 8便 9便 10便
信 楽 駅 15:53 17:05 18:20 19:38

信楽地域市民センター 15:53 17:05 18:20 19:38

栄 町 15:54 17:06 18:21 19:39

窯 業 試 験 場 15:55 17:07 18:22 19:40

日吉神社（信楽） 15:56 17:08 18:23 19:41

江 田 15:57 17:09 18:24 19:42

平 和 堂 ↓ ↓ ↓ ↓

西 新 田 ↓ ↓ ↓ ↓

江 田 口 ↓ ↓ ↓ ↓

猪 ノ 谷 口 15:58 17:10 18:26 19:44

小 川 出 15:59 17:11 18:27 19:45

小 川 口 16:00 17:12 18:29 19:47

近 江 小 川 16:01 17:13 18:30 19:48

小 峠 16:07 17:19 18:36 19:54

茶 屋 出 16:07 17:19 18:37 19:55

伊 賀 辻 16:13 17:25 ↓ ↓

六 呂 川 16:14 17:26 ↓ ↓

新 田 （ 信 楽 ） 16:15 17:27 ↓ ↓

溝 ヶ 谷 16:16 17:28 ↓ ↓

六 呂 川 住 宅 16:18 17:30 ↓ ↓

信 楽 温 泉 16:28 17:40 ↓ ↓

新 田 （ 信 楽 ） ↓ ↓

六 呂 川 ↓ ↓

伊 賀 辻 ↓ ↓

近 江 中 野 16:08 17:20 18:38 19:56
多 羅 尾 16:09 17:21 18:39 19:57
多 羅 尾 上 出 16:10 17:22 18:41 19:59
茶 屋 出 16:12 17:24

SKR 15:49 16:59 18:16 19:34

多羅尾線往路 7便 8便 9便 10便
信 楽 駅 15:50 17:01 18:18 19:36

信楽地域市民センター 15:50 17:01 18:18 19:36

栄 町 15:51 17:02 18:19 19:37

窯 業 試 験 場 15:52 17:03 18:20 19:38

日吉神社（信楽） 15:53 17:04 18:21 19:39

江 田 15:54 17:05 18:22 19:40

平 和 堂 ↓ ↓ ↓ ↓

西 新 田 ↓ ↓ ↓ ↓

江 田 口 ↓ ↓ ↓ ↓

猪 ノ 谷 口 15:55 17:06 18:24 19:42

小 川 出 15:56 17:07 18:25 19:43

小 川 口 15:57 17:08 18:27 19:45

近 江 小 川 15:58 17:09 18:28 19:46

小 峠 16:04 17:15 18:34 19:52

茶 屋 出 16:04 17:15 18:35 19:53

伊 賀 辻 16:10 17:19 ↓ ↓

六 呂 川 16:11 17:20 ↓ ↓

新 田 （ 信 楽 ） 16:12 17:21 ↓ ↓

溝 ヶ 谷 16:13 17:22 ↓ ↓

六 呂 川 住 宅 16:15 17:24 ↓ ↓

信 楽 温 泉 16:25 17:34 ↓ ↓

新 田 （ 信 楽 ） ↓ ↓

六 呂 川 ↓ ↓

伊 賀 辻 ↓ ↓

近 江 中 野 16:05 17:16 18:36 19:54
多 羅 尾 16:06 17:17 18:37 19:55
多 羅 尾 上 出 16:07 17:18 18:39 19:57
茶 屋 出 16:09 17:18

 

●多羅尾線 

 

 

多羅尾線往路７便、８便、９便、１０便は、信楽高原鐵道との接続時間が短いた

め、時刻の見直しを行い、接続時間を確保します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現行 変更後 

時刻変更 

往路 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  
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多羅尾線復路 9便 10便
多 羅 尾 上 出 18:41 19:59

多 羅 尾 18:42 20:00

近 江 中 野 18:43 20:01

茶 屋 出 18:43 20:01

伊 賀 辻 18:45 20:03

六 呂 川 18:46 20:04

新 田 （ 信 楽 ） 18:47 20:05

溝 ヶ 谷 18:48 20:06

新 田 （ 信 楽 ） 18:49 20:07

信 楽 温 泉 ↓ ↓

六 呂 川 住 宅 ↓ ↓

六 呂 川 18:50 20:08

伊 賀 辻 18:51 20:09
茶 屋 出 18:52 20:10
小 峠 18:53 20:11
近 江 小 川 18:58 20:16
小 川 口 18:59 20:17
小 川 出 19:01 20:19
猪 ノ 谷 口 19:02 20:20
江 田 口 ↓ ↓
西 新 田 ↓ ↓
平 和 堂 ↓ ↓
江 田 19:04 20:22
日吉神社（信楽） 19:05 20:23
窯 業 試 験 場 19:06 20:24
栄 町 19:07 20:25
信楽地域市民センター 19:08 20:26
信 楽 駅 19:10 20:27

SKR 19:48 20:53

多羅尾線復路 9便 10便
多 羅 尾 上 出 18:39 19:57

多 羅 尾 18:40 19:58

近 江 中 野 18:41 19:59

茶 屋 出 18:41 19:59

伊 賀 辻 18:43 20:01

六 呂 川 18:44 20:02

新 田 （ 信 楽 ） 18:45 20:03

溝 ヶ 谷 18:46 20:04

新 田 （ 信 楽 ） 18:47 20:05

信 楽 温 泉 ↓ ↓

六 呂 川 住 宅 ↓ ↓

六 呂 川 18:48 20:06

伊 賀 辻 18:49 20:07

茶 屋 出 18:50 20:08

小 峠 18:51 20:09

近 江 小 川 18:56 20:14

小 川 口 18:57 20:15

小 川 出 18:59 20:17

猪 ノ 谷 口 19:00 20:18

江 田 口 ↓ ↓

西 新 田 ↓ ↓

平 和 堂 ↓ ↓

江 田 19:02 20:20

日吉神社（信楽） 19:03 20:21

窯 業 試 験 場 19:04 20:22
栄 町 19:05 20:23
信楽地域市民センター 19:06 20:24
信 楽 駅 19:08 20:25

SKR 19:48 20:53

 

 

 

多羅尾線往路９便、１０便の折り返し運用となる多羅尾線復路９便、１０便につ

いては、信楽高原鐵道との接続時間確保のため往路の時刻を早めた影響を考慮

し、時刻の見直しを行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現行 変更後 

時刻変更 

復路 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

多羅尾線往路

9 便より↓ 

多羅尾線往路

10 便より↓ 

多羅尾線往路

10 便より↓ 

多羅尾線往路

9 便より↓ 
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SKR 11:48 14:48 15:49

田代・畑・陶芸の森巡回線 5便 7便 9便
信 楽 駅 11:50 14:50 15:50

11:50 14:50 15:50
図 書 館 前 11:51 ↓ ↓
陶 芸 の 森 前 11:53 ↓ ↓
陶 芸 の 森 11:54 ↓ ↓

陶 芸 の 森 前 ↓ ↓ ↓

谷 川 会 館 ↓ 14:53 15:53

二 本 丸 ↓ 14:53 15:53
ハ イ ラ ン ド 口 ↓ 14:54 15:54
ハ イ ラ ン ド ↓ 14:55 15:55
ハ イ ラ ン ド 中 央 ↓ 14:57 15:57

丸 岡 ↓ 14:59 15:59

高 原 台 11:57 15:00 16:00

丸 岡 11:58 ↓ ↓
ハ イ ラ ン ド 中 央 12:00 ↓ ↓
ハ イ ラ ン ド ↓ ↓ ↓
田 代 口 ↓ ↓ ↓

田 代 ↓ ↓ ↓

田 代 高 原 の 郷 ↓ ↓ ↓

美 術 館 ↓ ↓ ↓
田 代 高 原 の 郷 ↓ ↓ ↓

畑 ↓ ↓ ↓
滋 賀 カ ン ト リ ー ↓ ↓ ↓

信 楽 カ ン ト リ ー ↓ ↓ ↓

ハ イ ラ ン ド 12:02 ↓ ↓

ハ イ ラ ン ド 口 12:03 ↓ ↓
二 本 丸 12:04 ↓ ↓
谷 川 会 館 12:04 ↓ ↓
陶 芸 の 森 前 ↓ ↓ ↓
陶 芸 の 森 ↓ ↓ ↓

陶 芸 の 森 前 ↓ 15:03 16:03

図 書 館 前 ↓ 15:05 16:05
信 楽 小 学 校 ↓ ↓ ↓
信楽地域市民センター 12:07 15:06 16:06
信 楽 駅 12:08 15:07 16:07

SKR 12:54 16:04 17:06

SKR 11:48 14:48 15:49

田代・畑・陶芸の森巡回線 5便 7便 9便
信 楽 駅 11:55 14:55 15:55

信楽地域市民センター 11:55 14:55 15:55

図 書 館 前 11:56 ↓ ↓

陶 芸 の 森 前 11:58 ↓ ↓

陶 芸 の 森 11:59 ↓ ↓

陶 芸 の 森 前 ↓ ↓ ↓
谷 川 会 館 ↓ 14:58 15:58
二 本 丸 ↓ 14:58 15:58
ハ イ ラ ン ド 口 ↓ 14:59 15:59
ハ イ ラ ン ド ↓ 15:00 16:00
ハ イ ラ ン ド 中 央 ↓ 15:02 16:02
丸 岡 ↓ 15:04 16:04
高 原 台 12:02 15:05 16:05
丸 岡 12:03 ↓ ↓
ハ イ ラ ン ド 中 央 12:05 ↓ ↓
ハ イ ラ ン ド ↓ ↓ ↓
田 代 口 ↓ ↓ ↓

田 代 ↓ ↓ ↓

田 代 高 原 の 郷 ↓ ↓ ↓

美 術 館 ↓ ↓ ↓

田 代 高 原 の 郷 ↓ ↓ ↓

畑 ↓ ↓ ↓

滋 賀 カ ン ト リ ー ↓ ↓ ↓
信 楽 カ ン ト リ ー ↓ ↓ ↓
ハ イ ラ ン ド 12:07 ↓ ↓
ハ イ ラ ン ド 口 12:08 ↓ ↓
二 本 丸 12:09 ↓ ↓
谷 川 会 館 12:09 ↓ ↓
陶 芸 の 森 前 ↓ ↓ ↓
陶 芸 の 森 ↓ ↓ ↓
陶 芸 の 森 前 ↓ 15:08 16:08
図 書 館 前 ↓ 15:10 16:10
信 楽 小 学 校 ↓ ↓ ↓
信楽地域市民センター 12:12 15:11 16:11

信 楽 駅 12:13 15:12 16:12

SKR 12:54 16:04 17:06

●田代・畑・陶芸の森巡回線 

田代・畑・陶芸の森巡回線５便、７便、９便は、信楽高原鐵道との接続時間が短

いため、時刻の見直しを行い、接続時間を確保します。 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

青字は土曜・日曜・祝日・お盆・年末年始運休  

現行 変更後 

時刻変更 
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①-１コミュニティバス停留所の移動について 

 

下山区長より停留所移動の要望がありました。 

現在の停留所については、幅が狭く、交通量の多い場所に設置されています。

利用者が安全にバスを待つことができないということで、移設を希望されま 

した。今回、新たに停留所を移設することで、利用者の待機スペースが確保さ

れます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

停留所位置 

第２号議案①-１ 

移設希望箇所 
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・現在の位置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ・往路側利用者の待機スペースが狭い 

 

・移設する位置 

 

 

 

 

 

 

・往路側に利用者が待機するスペースを設けることができる。 

 

復路側 往路側 

復路側（移設先） 往路側（移設先） 
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①-２コミュニティバス停留所の移動について 

 

・岩室橋バス停については、県道岩室北土山線の整備に伴い、現在の場所が交差

点となり、バス車両が停止できなくなるため、地元より移設箇所が選定されまし

た。移設場所については、バスが安全に停車できるようバス待機スペースが設け

られます。４月初旬から中頃を目途に整備が終了する予定であり、整備終了後停

留所の位置を移設します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩室橋バス停 

第２号議案①-２ 
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●県道岩室北土山線整備前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●県道岩室北土山線整備後 

現在のバス停箇所が交差点となるため、バスが安全に停車できる箇所へ停留所を移動（下記

イメージ図にはありませんが、バス待機スペース（バス溜り）が設けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在の岩室橋バス停位置 

バス停移動後箇所 
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②コミュニティバス・コミタク停留所の名称変更 

 

令和３年４月１日より、「甲南第一地域市民センター」が「甲南地域市民セン

ター」に、「甲賀大原地域市民センター」が「甲賀地域市民センター」に名称変

更されます。それに伴い、令和３年４月１日より、同名のバス・コミタク停留所

につきましても、名称変更を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

停留所位置 

第２号議案② 

名称変更 
変更前：甲南第一地域市民センター 
変更後：甲南地域市民センター 

名称変更 
変更前：甲賀大原地域市民センター 
変更後：甲賀地域市民センター 

名称変更 
変更前：甲賀大原地域市民センター西 
変更後：甲賀地域市民センター西 
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③-１コミタク停留所の新設について 

 

土山コミタクの停留所追加及び土山 SA デマンドバスの廃止について 

 

土山サービスエリアへのアクセスにつきましては、現在、土山 SAデマンドバ

スを利用することで近江土山から土山 SA へ移動することができます。 

土山 SA デマンドバスについては、予約があった場合のみ、あらかじめ定めら

れている時刻表の通りに運行されますが、土山サービスエリア停留所を経由す

る高速バス時刻との接続が悪く、乗り換えの利便性が低い状態となっておりま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

土山サービスエリア位置 

第２号議案③-１ 
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・現在の土山 SA デマンドバス時刻 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・現在の土山 SA 停留所を経由する高速バス時刻 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・土山デマンドバス、高速バスそれぞれの出発・到着時刻が嚙み合わない状態と

なっている。 
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今回の改正にて土山 SA デマンドバスを廃止し、土山コミタクのエリアに土山

サービスエリア停留所を追加します。土山コミタクについては、８時台から１８

時台までの間、利用者が乗車を希望する時刻の１時間前までに予約することで、

エリア内のコミタク停留所同士を移動することができます。新たに土山サービ

スエリア停留所を新設することで、高速バスとの接続利便性が高まる他、利用者

の都合にあった時刻を選択し、移動することができます。 

 

 

 

 

 

土山サービスエリア（新設） 
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③-２コミタク停留所の新設について 

 

寺庄・池田区長より停留所新設の要望がありました。 

今回新設する付近については、既存の停留所からの距離があり、主に接骨院を

利用される方にとって高低差のある場所であるため、不便な場所となっていま

す。新たに停留所を新設することで、接骨院へのアクセスが良くなる他、付近在

住の方もご利用いただける停留所となるため、利便性の向上が見込まれます。 

市と運行事業者において現地を確認したところ、新設する箇所は既存の停留

所から約 200ｍ離れており、安全に乗降できる場所であると判断しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ひらら接骨院前（新設） 

停留所位置 

中学校前（既存停留所） 
中学校前～ひらら接骨院前までの距離：約２００ｍ 
ひらら接骨院前～寺庄公民館までの距離：約２００ｍ 

ひらら接骨院前（新設） 

寺庄公民館（既存停留所） 

第２号議案③-２ 
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③-３コミタク停留所の新設について 

 

神山区長より停留所新設の要望がありました。 

今回新設する付近については、既存の停留所からの距離があり、高低差のある

場所であるため、付近在住の高齢者にとっては不便な場所となっています。新た

に停留所を新設することで、付近住民にとって利用しやすい停留所になります。

市と運行事業者において現地を確認したところ、新設する箇所は既存の停留所

から 200ｍ以上離れており、安全に乗降できる場所であると判断しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

堀畑東（新設） 

停留所位置 

堀畑団地口（既存停留所） 堀畑団地口～堀畑東までの距離：約２００ｍ 

堀畑東（新設） 

第２号議案③-３ 
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